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Rektor traffes som regel hver skoledag, undtagen lørdag, 
kl. 9—9V2. Telefon Struer 5 01 48. Meddelelser til skolen 
uden for dette tidsrum kan telefoneres til inspektorkon
toret hver skoledag mellem kl. 9—11 undtagen lørdag- 
Telefon Struer 5 02 20. Uden for dette tidsrum og efter 
skoletid til pedel H. Trudsø på Struer 50220 eller til 
rektor privat på Struer 5 05 78, bedst mellem kl. 17 og 18.



ALMINDELIGE OPLYSNINGER

Struer Statsgymnasium omfatter foruden en real-linie en 3-årig 
gymnasieafdeling, som fører frem til nysproglig eller matematisk
fysisk studentereksamen.

Undervisningen er i alle skolens klasser gratis, og bøger m. m. stil
les vederlagsfrit til rådighed for alle skolens elever. — Udgifter til 
anskaffelse af gymnastiktøj, træningsdragt, fodboldstøvler og lign, 
afholdes dog af hjemmet.

Pr. i. februar var elevantallet 265 (piger 138, drenge 127) fra 254 
hjem. Heraf gik de 200 i de 12 gymnasieklasser, 10 i 3. realklasse og 
55 i i. og 2. realklasse. Af eleverne i gymnasieklasserne gik 96 i den 
sproglige afdeling og 104 i den matematiske.

Fordelingen efter hjemsted var følgende, idet tallet i parentes an
giver antallet af elever i gymnasieklasserne: Struer 59 (45), Holste
bro 39 (38), Lemvig 20 (17), Skive 15 (15), i 30 landkommuner og 
andre byer 132 (85).

Til det kommende skoleår optages elever i reallinien 1. realklasse 
samt i linierne I g. sproglig og I g. matematisk. Ønskes elever undta
gelsesvis optaget i andre klasser og til andre tidspunkter end ved 
skoleårets begyndelse, må der træffes aftale med rektor om de nær
mere betingelser for optagelsen.

Angående almindelige regler for indmeldelse og optagelse se side 4.
Efter oprykningsprøve fra 2. realklasse kan eleven 1) fortsætte i 

3. real og afslutte skolegangen med realeksamen eller 2) gå ind i 1. 
gymnasieklasse i enten sproglig eller matematisk afdeling, hvis betin
gelserne herfor er til stede. Forlader en elev realafdelingen efter 2. 
real, får den pågældende et afgangsbevis ledsaget af en udtalelse fra 
skolen.

I I gymnasieklasses 2 linier er undervisningen i fagene religion, 
dansk, historie, oldtidskundskab, fransk, gymnastik og musik af 
samme omfang på begge linier.

På den sproglige linie gives herudover en sproglig og litterær un
dervisning i engelsk og tysk med store krav til såvel mundtlige sprog
færdigheder som til skriftlig behandling af sprogene. Derudover un
dervises der i latin og gennem to år i geografi. Fra august 1963 un
dervises der tillige i faget matematik på den sproglige linie med 3 
ugentlige timer i to år.
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På den matematiske linie gives ud over de nævnte 7 fællesfag en 
indgående undervisning i matematik, fysik og kemi. I de to første 
klasser undervises tillige i engelsk eller tysk efter elevernes valg med 
4 ugentlige timer i I g. og 3 i II g. Det kræver dog, at der melder 
sig mindst 5 elever. Desuden gives en to-årig undervisning i geografi.

For at kunne optages på den sproglige linie kræves det, at eleven 
har haft latin i et oimfang som i 2. realklasse. Men iøvrigt må det 
tilrådes, at også elever, som ønsker at komme på den matematiske 
linie, følger latinundervisningen i 2. real, da adskillige af de studie
retninger, som den matematiske linie fører frem til, kræver elemen
tære kundskaber i dette fag. (Se også under afsnittet Valgfri fag s. 5).

Ved gymnasieskoler, hvor der undervises i russisk, vil der både på 
den sproglige og den matematiske linie være mulighed for at erstatte 
fransk med russisk allerede fra I g. Denne mulighed foreligger ikke 
her ved skolen.

Efter bestået studentereksamen kan eleven søge uddannelse på uni
versiteterne, Danmarks tekniske højskole, landbohøjskolen, tandlæge
skolerne, officersskolen m. fl. I visse tilfælde kræves dog tillægsprøver.

INDMELDELSE OG OPTAGELSE

Reallinien.
Indmeldelse til optagelse i gymnasiets 1. realklasse sker ved, at 

forældrene indsender et ved elevens skole rekvireret ansøgningsskema 
til samme skole, som så videresender det til gymnasiet med skolens 
udtalelser.

Med ansøgningsskemaet følger en trykt vejledning til forældrene 
med de nødvendige oplysninger.

Gymnasielinierne.
Optagelse i en af I gymnasieklasses to linier sker som regel i 15— 

16-års alderen og er betinget af en inden for det sidste skoleår 
tilfredsstillende bestået oprykningsprøve fra 2. realklasse eller af en 
god realeksamen.

Er mere end en af de nævnte prøver eller eksaminer bestået, lægges 
der vægt på den sidst beståede.

Da imidlertid gymnasieundervisningen forudsætter, at eleverne har 
både vilje og evne til at udføre et betydeligt arbejde på egen hånd, 
er en pæn oprykningsprøve eller realeksamen ikke nogen garanti for, 
at en elev kan følge med i gymnasiet. Elevens optagelse må derfor 
bero på et skøn over elevens modenhed og gymnasieegnethed. Ved 
afgørelsen af om en elev fra 2. real (eller eventuelt fra 3. real) kan 
optages i I g, skal i almindelighed den hidtidige skoles skøn være af
gørende sammen med udfaldet af den skriftlige oprykningsprøve i 2. 
real eller skriftlig og mundtlig realeksamen.

Hvis elevens hidtidige skoles skøn er negativt, men eleven klarer 
oprykningsprøven fra 2. real (evt. realeksamen) tilfredsstillende, kan 
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eleven underkaste sig en mundtlig optagelsesprøve på det gymnasium, 
eleven primært har søgt optagelse på. Ved en sådan optagelsesprøve 
prøves de elever, der ønsker optagelse i sproglig I g inden for sidste 
års pensum i dansk, engelsk og tysk samt eventuelt i latin, og elever, 
der ønsker optagelse i matematisk I g, prøves inden for sidste års 
pensum i dansk, matematik og fysik (kemi). Disse prøver finder sted 
i sidste halvdel af juni måned efter nærmere meddelelse. Denne ad
gang til at underkaste sig optagelsesprøve står også åben for gymna
siets egne reallinieelever.

Såfremt eleverne ved optagelsesprøven findes egnede til optagelse 
i I g, behandles de på lige fod med de elever, som af deres hidtidige 
skole er erklæret for egnede, og som har bestået oprykningsprøven 
(evt. realeksamen) med tilfredsstillende resultat.

Skulle plads- og lærerforholdene imidlertid ikke tillade skolen at 
optage alle kvalificerede elever, vil skolen gennem en „faglig sam
tale“ med eleverne skabe sig mulighed for at skønne over, hvem af 
eleverne, der bør optages. Men såvidt gørligt, vil skolen stræbe efter 
at skaffe plads til alle elever, der er skønnet kvalificerede.

Vedrørende selve optagelsesproceduren gælder, at ansøgning om 
optagelse i I gymnasieklasse sker gennem elevernes hidtidige skole 
ved udfyldelsen af officielle skemaer, der udleveres på disse skoler 
og efter udfyldelsen atter afleveres til den hidtidige skole, som så 
videresender til amtsudvalget med skolens udtalelse om elevens gym- 
nasieegnethed.

Når alle de nødvendige oplysninger vedrørende de optagelsessø
gende er tilgået gymnasiet, træffer rektor i samråd med amtsudvalget 
den endelige beslutning vedrørende elevernes optagelse i I g, og med
delelse vil derpå omgående skriftligt tilgå hjemmene.

Valgfrie fag.
I 2. realklasse er latin et valgfrit fag, der ikke er nødvendigt til 

oprykningsprøven. Det tilrådes dog alle elever, som ønsker at komme 
i gymnasiet, at læse latin, selv om det kun er en nødvendighed for 
dem, der ønsker at komme i sprogligt gymnasium, idet adskillige 
studier, der har matematisk-fysisk studentereksamen som forudsæt
ning, kræver en prøve i latin af et omfang som til oprykningsprøven 
efter 2. real.

I 3. realklasse er fransk valgfrit fag; det tilrådes dog indtrængende 
at tage det med, bl. a. fordi post- og telegrafvæsenet og adskillige 
andre institutioner og læreanstalter kræver realeksamen med fransk. 
Matematik er ligeledes valgfrit i 3. realklasse. I 3. realklasse er der 
efter den ny skoleordning åbnet adgang til latinundervisning inden 
for skoletiden for elever, som måtte ønske dette.

Om en elev skal deltage i de valgfri fag, afgøres af hjemmet efter 
samråd med skolen. Skolen kan dog nægte elever adgang til under
visning i disse fag, hvis den skønner, at de ikke kan magte dem. 
Ønsker hjemmet det, kan en elev i skoleårets løb ophøre at deltage i 
undervisningen i et valgfrit fag, dog normalt ikke efter den 1. febr.
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UDDRAG AF ORDENSREGLER

i. Eleverne må møde inden første ringning om morgenen, normalt 
5 minutter før 8, og medbringe alle de bøger og materialer, som 
de skal bruge i dagens løb. - Efter første ringning om morgenen 
skal eleverne straks gå til deres klasseværelser.

2. I frikvartererne skal eleverne opholde sig i skolegården, dersom 
ingen anden tilladelse - f. eks. på grund af dårligt vejr - bliver 
givet. Ingen elev må i skoletiden forlade skolen uden rektors 
eller inspektors tilladelse. Efter skriftlig anmodning fra forældre 
kan eleverne i sygdomstilfælde få lov at opholde sig inden døre 
efter nærmere anvisning af inspektor.

3. Elevernes skolesager må være mærkede med tydeligt navn og må 
behandles ordentligt; i modsat fald forbeholder skolen sig ret til 
at kassere dem. Bortkommer noget, må det straks meldes til 
inspektor. De af boginspektor udleverede skolebøger skal af ele
verne forsynes med omslag, og eleven skal skrive sit navn i dem. 
Blyantstilskrifter i de udleverede bøger medfører erstatningsan
svar. Uvedkommende ting som legetøj, morskabsbøger og lign., 
bør ikke medbringes og kan forventes konfiskeret. Penge eller 
andre værdigenstande må ikke efterlades i overtøj eller pulte, 
men straks om morgenen overgives inspektor til opbevaring; i 
modsat fald fralægger skolen sig ethvert ansvar. Indsamlinger 
på skolen må kun finde sted med rektors tilladelse. Bøger må 
ikke medtages i gården i frikvarterne.

4. Eleverne er ansvarlige for den plads, de har fået anvist, og 
pladsskifte må kun finde sted med inspektors tilladelse. Direkte 
beskadigelse af skolens materiel må erstattes. Enhver skade bør 
straks meldes til inspektor.

5. Ordensduksen skal møde 5 minutter før skoletidens begyndelse 
og blive i klassen i frikvartererne. Han må holde orden i klassen 
og klasseskabet, samle stile- og opgavebøger, sørge for udluft
ning af lokalet, angive, hvilke elever der er fraværende, samt 
aflevere fundne sager til inspektor, og før han forlader skolen, 
afvente inspektors inspektion af klassen.

6. Har en elev forsømt skolen eller er kommet for sent (tog- og 
bilforsinkelse fraregnet), skal han straks den følgende skoledag 
medbringe skriftlig meddelelse fra hjemmet om udeblivelsens 
årsag og varighed. Som gyldig grund til forsømmelse betragtes i 
almindelighed kun sygdom. - Hvis udeblivelsen tegner til at 
blive langvarig, bedes hjemmet tilstille rektor meddelelse herom. 
I ganske særlige tilfælde kan rektor give en elev lov til at for
sømme skolen, når anmodning fremsættes forinden, og der gives 
vægtige grunde derfor. Dette gælder også for afslutningsdagene 
før jule- og sommerferie.

7. Karakterbogen er kun beregnet til meddelelser fra skole til hjem. 
Skulle forældre have noget at bemærke til det i karakterbogen 
indførte, bør de henvende sig til faglærerne eller rektor.

8. Anmodning om hel eller delvis fritagelse for enkelte timer (gym
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nastik, bad o. 1.) må gives skriftligt; som regel skal eleven allige
vel overvære undervisningen. Ved fritagelse for længere tidsrum 
kan inspektor eller gymnastiklærerne dog anvise vedkommende 
særlige opholdsrum. Fritagelse for legemsøvelser ud over en uge 
kan kun gives efter lægeattest, hvortil blanket udleveres af 
rektor.

9. Når der i en elevs hjem udbryder alvorlig, smitsom sygdom, må 
det straks meddeles rektor, og vedkommende elev med søskende 
må først møde på skolen, når der kan gives lægeattest for, at 
smittefaren er forbi.

10. Skolen venter af alle sine elever, at de såvel udenfor som inden 
for skolen udviser en opførsel, der er deres hjem, deres skole og 
dem selv værdig.

EKSAMINER

STUDENTEREKSAMEN 1964.

Beskikkede censorer: Skriftlig dansk: rektor N. Ferlov og lektor H. 
Elbirk. Skriftlig engelsk: lektor Sig. Mammen og lektor Erik Tyrre- 
strup. Skriftlig tysk: lektor Georg Madsen og lektor E. Merrild. 
Skriftlig matematik: lektor F. Røvik og lektor Erik Mortensen. 
Fransk: adjunkt Erik Nielsen og adjunkt Sverre Kaster. Latin: lek
tor Gudmund Jensen. Historie: lektor Jobs. Vejstrup. Tysk: lektor 
/lage Lund og lektor C. H. Andersen. Kemi: lektor Henning Leth. 
Engelsk: lektor Dablmann-Hansen. Fysik: lektor Orla Rasmussen. 
Dansk: lektor C. H. Andersen. Matematik: adjunkt Erik Pedersen. 
Geografi: adjunkt Poul Buciek.

Den nysproglige linie: 29 elever.

a.
i. Andersen, Kirsten Vestergaard
2. Borgholm, Lene
3. Brinkmann, Niels Richard
4. Christensen, Claus Fjord
5. Christensen, Karen
6. Godrim, Anne Marie Overlund
7. Gransgaard, Bente

b.
i. Bennedsgaard, Astrid
2. Buus, Regin
3. Keller, Jonna Merethe
4. Klarsø, Erik
5. Knak, Martin

8. Graversen, Harry Ryskov
9. Grønbæk, Karen Marie

10. Jacobsen, Lis Westy
ti. Jakobsen, Ilselil
12. Johansen, Claus Engstrøm
13. Johansen, Erik
14. Kristensen, Inge Hanghøj

6. Kristensen, Bodil Bjerre
7. Mortensen, Ruth Smedegaard
8. Nielsen, Leif Howard
9. Nielsen, Knud Møller

10. Nissen, Margot Møller

7



ri. Olesen, Jette
12. Pedersen, Jette Østerby
13. Pedersen, Jytte

14- Sørensen, Birthe Mette Hestbech
15. Thorstensen, Hanne Cecilie Holm

Den matematiske linie: 2} elever.
i. Andersen, Flemming
2. Arnmark, Preben
3. Baggesen, Svend Haller
4. Bjerre, Per Kærgaard
5. Carneiro, Kim da Costa
6. Gade, Per
7. Hansen, Johannes Fabricius
8. Henriksen, Kai
9. Høgedal, Peder Jensen

10. Jensen, Kristian Præstegaard
11. Jespersen, Jens Trudsø
12. Kristensen, Willy Damgaard
13. Lottrup, Anders Kr. Sørensen

14. Moustgaard, Laurits
15. Nielsen, Thorkild Møller
16. Pedersen, Helge
17. Pedersen, Kjeld Bech
18. Randrup, Nils Ove
19. Rasmussen, Jens Peder
20. Rasmussen, Jonna
21. Simmelsgaard, Helge
22. Sørensen, Tage
23. Thestrup, Poul
24. Topp, Sven Winther
25. Viftrup, Jens Emil

REALEKSAMEN 1964.
Beskikkede censorer: Skriftlig dansk: lektor A. P. From og vice- 

inspektør /lage Vagn Moltzen. Skriftlig engelsk: lektor Otto Brein- 
holt og overlærer Ove Thaarup. Skriftlig matematik: gymnasie- 
overlærer Hans Tygesen og overlærer T. M. Geil. Geografi: adjunkt 
Poul Buciek. Fysik: lektor Orla Rasmussen.

i. Arnmark, Vibeke
2. Bjerre, Jakob
3. Have, Annalise
4. Jensen, Jørgen Schaal
5. Johansen, Lars

9 elever.
6. Lind, Birthe
7. Madsen, Anders Skovmose
8. Madsen, Lis Rørbæk
9. Nielsen, Yrsa Elisabeth

Skriftlig prøve efter 2. real.
Beskikkede censorer: Skriftlig dansk: adjunkt Ruth Elmby. Skrift

lig matematik og regning: lektor Mogens Jensen.
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ELEVERNE
Den i. September 1964 var elevantallet 265. I årets løb er der ud

gået i, således at elevantallet den i. marts er 264.

Illsa: 16 elever.
x. Andreasson, Ingrid Wallberg, 

Lyngs
2. Beiter, Jørgen Lehmann, Struer
3. Boeriis, Mona Kristiane, Ulfborg
4. Bruun, Mogens Hartz, Holstebro
5. Christensen, Inge Merete O., 

Struer
6. Christensen, Jette Kinnerup, 

Ulfborg
7. Dahl, Birgitte Kjørup, Lemvig

8. Elle, Lene, Holstebro
9. Espensen, Annemarie Bach, 

Lundhedemark pr. Skive
10. Goul, Else, Vinderup
ti. Høy, Poul Erik, Holstebro
12. Jensen, Hanne Skytte, Holstebro
13. Jensen, Jytte, Skive
14. Jørgensen, Niels, Struer
15. Schmidt, Ulla, Gimsing
16. Thorup, Kirsten, Struer

Illsb: 17 elever.
i. Donatsky, Lene, Struer
2. Jørgensen, Ulla, Holstebro
3. Krogsgaard, Ole Bondo, Lemvig
4. Lakjer, Vibeke, Skive
5. Madsen, Steen Kragh, Holstebro
6. Madsen, Svend Erik, Hurup
7. Nielsen, Inge, Struer
8. Odgaard, Bodil, Hvidbjerg
9. Odgaard, Mette, Uglev

10. Olesen, Søren Thorhauge, 
Holstebro

lllma: 26
i. Andersen, Carsten Nørgaard, 

Holstebro
2. Andersen, Preben, Holstebro
3. Bager, Anne Vibeke, Nr. Felding
4. Baunsgaard, Jakob, Holstebro
5. Berthelsen, Else Mærsk, Lemvig
6. Christensen, Knud Thyboe, 

Lemvig
7. Colstrup, Kirsten, Holstebro
8. Hanghøj, Anne Dorthe, Måbjerg
9. Harbo, Jens Chr., Holstebro

10. Hirsberg, Bent, Holstebro

il. Ovnbøl, Inger, Hvidbjerg
12. Petersen, Anne Fredslund,

Holstebro
13. Stilling, Else-Marie, Hvidbjerg
14. Sønderby, Peter, Holstebro
15. Sørensen, Jens Erik H.,

Kgs. Lyngby
16. Telling, Else Marie, Hjerm
17. Trudsø, Grethe, Struer

elever.

ii. Høiberg, Erling, Vinderup
12. Ilkjær, Jørgen, Hellerød pr. 

Hvidbjerg
13. Jensen, Leif Zeuthen, Vinderup
14. Jørgensen, Ejler Wonsyld, 

Holstebro
15. Kristensen, Mogens Riis, 

Styvel pr. Hvidbjerg
16. Kristensen, Søren, Lemvig
17. Lauridsen, Ole Stochkendahl, 

Holstebro
18. Lauritsen, Anna Kirstine, Uglev
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19- Lindberg, Uffe, Holstebro
20. Lund, Hans Christian, Struer
2i. Mandrup, Knud Ove, Bøvling
22. Nielsen, Pernille G. Møller, 

Holstebro
23. Nielsen, Susanne Møller, søster 

til nr. 22 i Illma.

Illmb: 2}
i. Bank, Lene, Holstebro
2. Birkholm, Klavs, Holstebro
3. Godrim, Peter Ostenfeld, 

Holstebro
4. Hansen, Jan William, Gimsing
5. Jensen, Kirsten Helle, Holstebro
6. Jørgensen, Kaj, Rønbjerg
7. Kristensen, Kirsten Lose, Lemvig
8. Linde, Birger Skydsgaard, 

Holstebro
9. Mikkelsen, Laur. Chr. Ingerslev, 

Holstebro
10. Miller, Torben, Vinderup
ir. Møller, Sven Juhl, Struer
12. Nedergaard, Aksel Bang, 

Borbjerg

24. Pedersen, Alex Krog, Struer
25. Rasmussen, Finn Vejlø, Struer
26. Vindeløv, Lars Lindhardt, 

Gimsing

elever.
13. Nielsen, Carsten Emil, Gimsing
14. Odgaard, Niels, Uglev
15. Olesen, Jens, Sahl
16. Parkegaard, Agnete, Vinderup
17. Pedersen, Bent Vestergaard, 

Helligkilde pr. Hvidbjerg
18. Pedersen, Bjarne Nygaard, 

Holstebro
19. Pedersen, Helge Skjold, Skive
20. Poulsen, Ole Nordentoft, 

Tvolm pr. Ydby
21. Refstrup, Niels Kristian, 

Holstebro
22. Thorsen, Carl Christian, Odby
23. Vorm, Thorkild Jensen, 

Holstebro

Ilsa:
i. Abrahamsen, Per Brink, Gudum
2. Andersen, Benny Aasted, 

Rønbjerg
3. Andersen, Kirsten Brøchner, 

Skive
4. Barslev, Birgit K., Helligkilde 

pr. Hvidbjerg
5. Frank, Karen Marie, Skive
6. Gade, Anders, Odby

14 elever.
7. Hansen, Ingelise Bech, Holstebro
8. Hansen, Ritta Maria, Rønbjerg
9. Metzon, Vibeke Birgitte, Skive

10. Munksgaard, Jørn, Struer
ir. Møller, Jens Peter, Nr. Nissum
12. Pindborg, Judith Vera, Struer
13. Poulsen, Anna Marie, Humlum
14. Sørensen, Kirsten Pol, Struer

Ilsb: 17 elever.
i. Fiedler, Tove, Humlum
2. Klange, Bente, Struer
3. Krarup, Elisabeth, Holstebro
4. Kristensen, Per Damgaard, 

Struer
5. Kristensen, Ulla M., Holstebro

6. Laursen, Elin Fiedler, Humlum
7. Melchiorsen, Hans Jørgen, Struer
8. Odgaard, Jonna, Resen pr. Struer
9. Olesen, Ella K. Overgaard,

Struer
10. Petersen, Karen Rohde, Skive
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ii. Riishede, Kirsten, Hvidbjerg 
iz. Schytte, Birgitte, Hvidbjerg 
13. Simonsen, Jens, Fousing
14. Sø, Karl Henry, Lemvig

15. Thorup, Hella, Struer
16. Wabbersgaard, Hanne, Vinderup
17. Østergaard, Kirsten, Vinderup

Ilma:
i. Aaberg, Vagn Hennelund, Struer
2. Andersen, Børge Immanuel, 

Hvidbjerg
3. Andersen, Per Kjeldberg, 

Vinderup
4. Astrup, Svend, Vinderup
5. Christensen, Christian Grønborg 

Skive
6. Hansen, Gunna Kjems, Skive
7. Jørgensen, Hans-Ole, broder til 

nr. 6 i Illmb

ry elever.

8. Larsen, Peter Østergaard, Struer
9. Madsen, Mogens Lundøer, Struer

10. Pedersen, Birthe Trine, Struer
11. Pedersen, Jørgen Mark, 

Skive landsogn
12. Pedersen, Mogens Ancher, Struer
13. Primdal, Anna Lise, Skive
14. Retpen, Jens Aage, Struer
15. Wienecke, Ole Georg, Struer

Hmb: 14 elever.
i. Carlsson, Palle Steen, Holstebro
2. Christensen, Søren Fryd, Struer
3. Fonsmark, Carsten, Nr. Nissum
4. Frandsen, Jørn Breinholt, 

Lemvig
5. Graverholt, Niels Tang, Skive
6. Hammer, Inge-Lise, Skive
7. Hansen, Grethe Bildsøe, Gimsing

8. Jensen, Esben Skaaning, Struer
9. Jørgensen, Anker Bech, Humlum

10. Kolding, Margrethe, Struer
il. Kvetny, Jan, Holstebro
12. Mogensen, Chr. Højlund, Resen
13. Sondergaard, Jens Erik, Gimsing
14. Østergaard, Jens Jørgen, 

Vinderup

Isa: rj elever.
i. Adrian, Else, Ølby
2. Andersen, Lis Kirk, Lemvig
3. Brokholm, Tove, Rødding pr. 

Spottrup
4. Christensen, Flemming, Gudum
5. Christensen, Helle Bettie, Struer
6. Gade, Inger, Hvidbjerg
7. Irdal, Jørgen, Hjerm

8. Jacobsen, Lise Marie, Vemb
9. Jensen, Aase Bregendahl, Skive 

ro. Jensen, Johanne E. Møller,
Lemvig

il. Primdal, Bente, søster til
nr. 13 i Ilma

12. Ringgaard, Grethe, Nr. Nissum
13. Thomsen, Henny Foged, Skive

Isb: 17 elever.
i. Christensen, Lise, Struer
2. Degn, Eva, Fabjerg
3. Hartvig, Hans Peter, Struer

4. Ilkjær, Ruth, Hellerød 
pr. Hvidbjerg

y. Iversen, Bodil, Holstebro
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6. Jacobsen, Lis-Gertrud, Gimsing
7. Kjærgaard, Marianne, Lemvig
8. Kromann, Ingrid Minor, Struer
9. Larsen, Inge, Lemvig

10. Levisen, Karin, Struer
ti. Nielsen, Bente Nordensgaard, 

Struer
12. Petersen, Niels Jørgen S., 

Nees pr. Vemb

Ima: 12
i. Bro, Karen, Harboøre
2. Carlsen, Søren Schødt, Struer
3. Hansen-Møller, Jette, Holstebro
4. Johansen, Lars, Struer
5. Kildsig, Finn, Hjerm
6. Knudsen, Valdemar, Hem st.
7. Krarup, Søren Peter, broder 

til nr. 3 i Ilsb.
8. Kristensen, Peder Sidelmann, 

Rønbjerg

13. Prangsgaard, Lene, Struer
14. Præstholm, Erik Barbesgaard, 

Asp
15. Søndermark, Elsa Herdis, 

Lemvig
16. Voigt, Lone, Måbjerg
17. Westergren, Charlotte E., 

Struer

elever.
9. Ludvigsen, Arne, Hjerm

10. Madsen, Anders Skovmose, 
Humlum

il. Sørensen, Birthe Thorsen, 
Gimsing

12. Vindeløv, Bodil, søster til 
nr. 26 i Illmb.

Imb: 14 elever.
i. Behrndtz, Niels-Henrik, 

Gimsing
2. Christiansen, Kirsten L., Struer
3. Dalum, Bent, Hvidbjerg
4. Jakobsen, Kirsten H., Lemvig
5. Laursen, Frederik Johan, Struer
6. Lund, Dorit, Lemvig
7. Madsen, Lisbeth Alenkjær, 

Struer

8. Madsen, Lis Rørbæk, Gimsing
9. Nielsen, Folmer, Gudum

10. Nielsen, Gert, Lyngs
11. Skelkjær, Kristian Georg, Struer
12. Spanggaard, Dan, Lemvig
13. Steffensen, Marianne, Lemvig
14. Sørensen, Aksel, Bøvlingbjerg

j. real: 10 elever.
i. Agergaard, Jørgen, Nr. Nissum
2. Bertelsen, JørgenPinholt, Struer
3. Brunsborg, Thorkild, Hjerm
4. Godiksen, Annemette, Hjerm 
j. Jensen, Birgit Korsgaard, Struer 
6. Jørgensen, Lisbet, søster til

nr. 14 i Illsa.

7. Kjeldgaard, Karen Marie, 
Lemvig

8. Knudsen, Elisabeth Bjerre, Tvis
9. Kvetny Michael, broder til 

nr. il i Ilmb.
10. Pedersen, Anne-Mette Marie, 

Struer

2. real: 2; elever.
i. Bjerre, Vibeke, Struer
2. Christensen, Jette, Mejrup

3. Eskildsen, Else Marie E., 
Gimsing
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4- Fiedler, Aase, søster til 
nr. r i Ilsb.

5. Fischer, Susanne, Lemvig
6. Jensen, Anne Marie, Hjerm
7. Kaasgaard, Eigil, Struer
8. Kaldau, Rudolf Chr., Struer
9. Lind, Else Nordgaard, Hurup

10. Lind, Ly dia, Hjerm
ii. Lorentzen, Ilona, Gimsing
12. Makholm, Annette, Struer
13. Metelmann, Fritz, Nr. Nissum
14. Møller, Ana Luisa, søster til 

nr. 12 i Ilsa.
15. Nielsen, Kai Gernbak, Struer

16. Nielsen, Lisbeth Bundgaard, 
Hjerm

17. Pedersen, Kirsten Brix, Hjerm
18. Randsbæk, Inge, Struer
19. Rasmussen, Svend Otto, 

Maribo
20. Riis, Bente Elisabeth, Humlum
21. Sørensen, Flemming Krebs, 

Gimsing
22. Sørensen, Svend Erik, Humlum
23. Theodor, Hans-Gustav, Ølby
24. Winther, Jørn, Struer
25. Wriedt, Hanne, Gimsing

i. real: jo elever.
i. Bartholdy, Anna-Marie, 

Gimsing
2. Bjørnow, Inge Berit, Gimsing
3. Borum, Kristian Johs., Hjerm
4. Christensen, Bodil, Gimsing
5. Christensen, Jette, Struer
6. Fonsmark, Torkil, broder 

til nr. 3 i Ilmb.
7. Godiksen, Per, broder til 

nr. 4 i 3. real.
8. Hansen, Ove William, 

broder til nr. 4 i Illmb.
9. Hedegaard, Ruth, Nr. Nissum

10. Jensen, Georg, Gimsing 
ir. Karottki, Olav Ben, Resen
12. Kirkegaard, Sannah, Gimsing
13. Larsen, Leni Gregaard, Gimsing
14. Linneberg, Ellen, Struer
15. Mehlsen, Hanne Graugaard, 

Humlum
16. Mikkelsen, Lisbeth Vium, 

Gimsing
17. Mogensen, Viggo Højlund, 

broder til nr. 12 i Ilmb.

18. Nielsen, Poul, broder til 
nr. 13 i Illmb.

19. Nørby, Jørgen Andreas, 
Nr. Nissum

20. Olesen, Kurt Regel, Gimsing
21. Pedersen, Anni Irene Schmidt 

Hjerm
22. Pejtersen, Ulla Krogsgaard, 

Nr. Nissum
23. Petersen, Lene Blichfeldt, 

Hurup
24. Pilgaard, Peder Jensen, 

Nr. Nissum
25. Poulsen, Ellen Margrethe, 

søster til nr. 13 i Ilsa.
26. Schmidt, Carsten, broder 

til nr. 15 i Illsa.
27. Steffensen, Jesper, Lemvig
28. Thode-Andersen, Jette,Bremdal
29. Villadsen, Solveig A., Humlum
30. Winther, Inge, søster til

nr. 24 i 2. real.
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LÆRERKOLLEGIET 1964-65
SAMT FAG- OG TIMEFORDELING

Bang, B. B., fru, cand. polyt, timelærer: kemi lima2, 
limb2, Ima2, Imb2.......................................................... 8 timer

Bech-Hald, H. C., fru, gymnastiklærerinde: gymnastik
IIIsb + mb3, Ilsb + mb3, Isa-f-ma3, Isb + mbJ, 2. reals, 
i. real3 ................................................................................. 18 •—

Brønsted, H., adjunkt: matematik Ilsa3, Ilsb3, Isa3, Isb3, 
Imas, Imb5, fysik Ima3, Imb3 ...................................... 28 —

Gade, T. Unmack, fru, lektor: dansk Illsa4, Ilsb4, tysk
2. real4, sang i hele skolen17, kor og orkester1’5 .......... 30,5 —

Grove, J. C. C., lektor: dansk Illsb4, Ilsa4, lima4, limb4, 
Isa4, Ima4, Imb4, 2. real5 .............................................. 33 —

Hange, E. E. D., frk., adjunkt: dansk Illma4, engelsk 
Illsa5, Illsb5, Ilsb0, Isb4, 2. real1.................................. 25 —

Hansen, L. E., adjunkt: historie Illsa4, Illma4, Ilsa3, 
Ilma3, Isb4, Ima4, 3. real3, gymnastik Ilsa + ma3, IIsb + 
mb3, frivillig gymnastik1 .............................................. 32 —

Hirth, G. H., fru, lektor: matematik Illma8, Illmb6, 
lima8, limb6 ................................................................... 24 —

Jaffke, M., fru, gymnastiklærerinde: gymnastik IIIsa + 
ma3, Ilsa + ma3 .............................................................. 6 —

Jaffke, W., timelærer: tysk 1. real4, 2. real3, sløjd 1. real2, 
gymnastik IIIsa + ma3, IIIsb + mb3, Isa-|-ma3, Isb-|-mb3, 
2. real3, 1. real3, frivillig gymnastik2.......................... 29 —

Johannsen, J., lektor: engelsk 2. real3, tysk Illsa4, Illsb4, 
Ilsa5, Ilsb5, Ilma3, Isa3, Isb3, 3. real3.......................... 33 —

Kaldau, L. C., pastor, vikar: religion Ilsa1, Ilsb1, Ilam1, 
Ilmb1, Isa1, Isb1, Ima1, Imbl, latin 2. real4.............. 12 —

Konradi, O. E. H., lektor: engelsk Ilma + mb3, Ima + mb4, 
fransk Illsb4, Illma4, Ilsb3, Ilmb3, Isb5, Imb5, 3. real4 35 —

Matthiesen, E., rektor: fransk Illmb4, Ilsa3, Isa5, oldtids
kundskab Illma1, Isa1, Isb1, Imb1 .............................. 16 —

Munksgaard, E. F. A., gymnasieoverlærer, religion 3. 
real1, 1. real1, dansk 3. real5, 1. real4, geografi 1. real2, 
naturhistorie 2. real2, 1. real1, matematik 3. real5, 2. 
real6, 1. real6, skrivning 1. real1, tegning 1. real1 .... 35 —

Petersen, N., pastor emeritus, vikar: latin Illsa3, Illsb3, 
Ilsa3, Ilsb3, Isa4, Isb4 .................................................. 20 —

Priemé, H., adjunkt: historie Illmb4, Ilsb3, Ilmb3, Imb4,
2. real2, 1. real2, geografi 2. real2, naturhistorie Ilsa1, 
Ilsb1, Ilma2, Ilmb2, Ima2, Imb3, erhvervsorientering3. . 32 —•

Rasmussen, C. S., lektor: fysik Illma4, Illmb4, Ilma5,
Ilmb5, kemi Illma2, Illmb2, fysikøvelser Illma1^, 
IllmbVs .............................................................................. 23 —
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Riis-]ensen, M., lærer, vikar: fysik 3. real2, 2. real3, 
i. real2 ............................................................................ 7 —

Sandfeld, I., fru, håndgerningslærerinde: 1. real 2.......... 2 —
Sandfeld,G.,lektor:religion Illsa1, Illsb1, Illma1, Illmb1,

dansk Illmb4, Isb4, oldtidskundskab Illsa1, Illsb1, III 
mb1, Ilsa1, Ilsb1, Ilma1, Ilmbl, Imal, historie Illsb4, Isa4 28 —

Stahr-Larsen, L. C., lektor: geografi 3. real2, naturhistorie
3real2, naturfag Illsa4, Illsb4, Illma4, Illmb', Isa2, Isb2 24 —

Volsing, H., frk., adjunkt: engelsk Ilsa6, Isa4, 3. real5, 
i. real4, fransk Illsa4, Ilma3, Ima5 .......................... 31 —

Den i. august 1964 blev cand. mag. H. Brønsted ansat som adjunkt 
med fagene matematik og fysik.

Kemiingeniør cand. polyt. fru Bang påtog sig fra samme dato 
undervisningen i kemi i I og II gm-klasserne.

Pastor emeritus Niels Petersen, Lemvig, vikarierede for 4. år i 
gymnasieklasserne i det ledige latin-lærerembede, medens pastor 
Kaldau, Struer, underviste i religion i I og II g-klasserne samt i 
latin i 2. real.

Undervisningen i fysik på reallinien varetoges fortsat af kom
munelærer Riis-] ensen.

Under lektor Sandfelds sygdom vikarierede stud. mag. Jesper 
Hermann, København, i hans fag.

Sarlige larer- og personaleforhold.
Gårdinspektionen varetages af timelærer W. Jaffke, indvendig 

inspektion af adjunkt H. Priemé. Lektor O. Konradi er skolens bib
liotekar, og adjunkt L. E. Hansen er administrativ inspektor med 
assistance på kontoret af assistent fru E. Makholm og kontorassistent 
fru H. Morsing. Adjunkt Priemé yder eleverne hjælp med erhvervs
vejledning.

Skolelæge er læge Haakon Lund og skolesundhedsplejerske frk. A. 
L. Rask Mortensen.
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TIMEFORDELINGEN

Illsa Illsb Ulma Illmb lisa Ilsbllma limb Isa Isb Ima Imb 3r ar ir Ialt

Religion. . . i i i i i I I I I I I I I I 14
Dansk .... 4 4 4 4 4 4444 444 5 5 4 62
Engelsk ...55 6 6 3 (3) 4 4 4 (4) 5 3 4 49
Tysk.......... 4 4 5 5 3 3 3 3 4 4 38
Fransk .... 4 4 4 4 3 3 3 3 S S S 5 4 S2
Latin ........ 33 3 3 4 4 4 24
Oldtidsk. ..ii i i i I I I I I I I 12
Historie ... 4 4 4 4 3 3 3 3 4 4 4 4 3 2 2 SI
Geografi. . . 2 2 2 6
Naturhist. . 2 2 I S
Naturfag ..44 4 4 1 12 2 2 2 2 2 30
Regn., mat. 6 6 3 3 6 6 3 3 S S 5 6 6 63
Fysik, kemi 6 6 7 7 5 5 2 3 2 43
Skrivning . . I I
Tegning . . . I I
Kv.håndarb. 2 2
Sang.......... i i i i i I I I I III I I 14
Fællessang . 1 (i) (1) (1) 1 (1) (1) (1) I (1) (1) (1) 3
Gymnastik. 3 3 (3) G) 3 3 (3) (3) 3 3 (3) (3) (3) 3 3 48
Sløj d ........ 2 2
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OVERSIGT
OVER DET I SKOLEÅRET LÆSTE

Religion.
Illsa (Sandfeld) Den luthersk-evangeliske kirke (teksthefte ved Sv. 

Bay) Søren Kierkegaard.
Illsb (Sandfeld) som Illsa.
Hima (Sandfeld) som Illsa.
Illmb (Sandfeld) som Illsa.
Ilsa (Kaldau) Oversigt over den kristne kirkes historie gennemgået i 

foredragsform.
Ilsb (Kaldau) som Ilsa.
Ilma (Kaldau) som Ilsa.
Ilmb (Kaldau) som Ilsa.
Isa (Kaldau) Ny Testamentes baggrund, Kristi samtid: Israel og 

Romerriget, Kristi liv og forkyndelse samt de første årtier gen
nemgået i foredragsform. Desuden gennemgået folkekirkens guds
tjeneste.

Isb (Kaldau) som Isa.
Ima (Kaldau) som Isa.
Imb (Kaldau) som Isa.
3. real (Munksgaard) G. Tolderlund Hansen: Religioner og Kirker.
i. real (Munksgaard) G. Tolderlund Hansen: Kirken idag. Salmer. 

Forskellige missionshistoriske skikkelser.

Dansk.
Illsa (Unmack Gade). Litteratur efter Falkenstjerne III. Shakes

peare: Henrik IV, Paludan: En Vinter Lang, Svensk efter Agerskov, 
Nørregård og Roikjer, Norsk efter Wilson og Egeland og Falken
stjerne III.

Til eksamen opgives: Jensenius: Dansk Litteraturhistorie, H. Ib
sen: Vildanden, Johs. V. Jensen: Prosastykker (-i-Moderen og Bar
net og Ved Livets Bred), J. Paludan: En Vinter Lang, Falkenstjerne 
I: Bjarkemålet, Sønnetabet, Njal, Germand Gladensvend, Ebbe 
Skammelsøn, Peder Pårs, Stub: Forårsvise, Ewald: Ode til Sjælen, 
Oehlenschläger: Guldhornene, Simon Peder, Grundtvig: Strandbak
ken, Falkestjerne II: Sibbern: Gabrielis’ Breve, P. M. Møller: Kunst
neren mellem Oprørerne, Blicher: Hosekræmmeren, Bødtcher: Mødet 
med Bacchus, H. C. Andersen, Nattergalen, Goldschmidt: En Jøde, 
Paludan Müller: Adams Bryllup, Falkenstjerne III: Brandes: Det 
Uendelig Små, Jacobsen: To Verdener, Pontoppidan: Af Lykkeper,
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Bang: Frøkenen, Johs. Jørgensen: Symbolisme, Rode: Den Druknede, 
S. Clausen: Buddha, Tom Kristensen: Morgen, Munk: En Idealist, 
Martin A. Hansen: Marias Søn.

Svensk efter Agerskov, Nørregård og Roikjer: Kellgren: Företal, 
Tegner: Epilog, Snoilsky: Stenbocks Kurir, Strindberg: Gustav Vasa, 
Eroding: Hans Högvördighet Biskopen i Wäxjö, Lagerkvist: Far 
och Jag, Johnson: Gårdsmusikanterna, Selander: En Bondestudent, 
Martinsson: Frisöndagen.

Norsk: Wilson og Egeland: Bull: På Kirkegården, Vesås: Siste
mann heim, Falkenstjerne III: Dunn: Juvikfolke.

Hima (Hange). Litteratur efter Falkenstjernes litteraturudvalg III. 
Karen Blixen, Et udvalg, Kaj Munk: Ordet, H. Ibsen: Vildanden. 
Svensk efter Agerskov, Nørregård og Roikjer: Svensk Læsebog. Norsk 
efter Wilson og Egeland: Norsk for Gymnasiet. Grammatik efter H. 
Karlsson: Dansk Grammatik for Gymnasiet.

Til eksamen opgives: K. Jensenius: Dansk Litteraturhistorie. Eras
mus Montanus, En Landsbydegns Dagbog, Vildanden. Falkenstjernes 
Litteraturudvalg I: Bjarkemålet, Thrymskvadet, Ebbe Skammelsen, 
Peder Pårs, Om mig selv, Den kiedsom Vinter, Rungsteds Lyksalig
heder, Manheim, Guldhornene, Strandbakken ved Egeløkke. — II: 
Hauch’s Bekiendelse, Licentiaten, Jens Hansen, Kunstneren mellem 
Oprørerne, Klokken, Posthuset i Hirschholm, Tidlig Skilsmisse, Adams 
Bryllup. III: Brandes’ Indledningsforelæsning, Fru Marie Grubbe, 
Engelske Socialister, Ørneflugt, Frøkenen, Johs. Jørgensens Beken
delse, Et lille Kræ, Kirstens sidste Rejse, Morgen, Torden i Syd.

Grammatik: H. Karlsson: Dansk Grammatik for Gymnasiet.
Svensk: Agerskov, Nørregård og Roikjer: Svensk Læsebog, 12. 

udg., Vikingen, Epilog, Den tjänande Brodern, Hemsøboerna, Kej
sarinnans Kassakista, Prins Aladdin, Elie Himmelsfärd, Pälsen, Mors 
Ringor, Fransyska Stilboken, Far och jag, En Bondestudent, Frisøn
dagen.

Norsk: Ernst Wilson og Kjølv Egeland: Norsk for Gymnasiet, 2. 
udg., Nordmanden, Sult, De må ikke sove, Siste-Mann Heim.

Illsb (Grove). Falkenstjernes Litteraturudvalg III og Togeby: Mo
derne danske og norske Digte, J. V. Jensen: Bræen, Ibsen: En Fol- 
kefjende, Shakespeare: Henrik IV.

Svenske tekster Agerskov, Nørregård og Roikjer: Svensk Læsebog. 
Norske tekster i Wilson og Egeland: Norsk for Gymnasiet. K. Jen
senius, Litteraturhistorie: Tiden efter 1870. Karlsson: Dansk Gram
matik.

Til eksamen opgives: Jensenius: Dansk Litteraturhistorie. Falken
stjerne I: Sønnetabet, Gunløgs Saga kap. 1-6, 9, 13, Ebbe Skammel
søn, Dagvisen, Keed af Verden, Samfundet på Anholt, Den Kiedsom 
Vinter, Rungsteds Lyksaligheder, Kong Christian, Labyrinten, Guld
hornene, Strandbakken ved Egeløkke. II: Valdemar den Store, Sang 
ved Naturforskermødet, Glæde over Danmark, Frits, Jens Hansen, 
Posthuset i Hirchholm, Sjelland, Tidlig Skilsmisse, Adams Bryllup, 
Klokken. III: Det uendeligt Små, Indledningen til „Marie Grubbe“, 
Engelske Socialister, Sakuntala, Hum Galgebakke, Ved Vejen, af 
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„Ditte Menneskebarn“, Jylland, På Memphis Station, Columbus, 
Morgen, Stuckenbergs Bekendelse, Mit Følge.

Desuden: Kærlighed uden Strømper. En Landsbydegns Dagbog, En 
Folkefjende. Grammatik: H. Karlsson: Dansk Grammatik for Gym
nasiet.

Svensk: Roikjer: Svensk Læsebog, Epilog v. Magisterpromotionen, 
Bonden Pavo, Vikingen, Indledningssång, Den tjänande Brodern, 
Kejsarinnans Kassakista, Vallarelåt, Skalden Wennerbom, Elis Him
melfärd, af Mouritz.

Desuden: Agerskov, Nørregård og Roikjer: Gustav Vasa.
Norsk: Wilson og Egeland: Hans Jacobsens Ost, Nordmannen, I 

Stormen, Du må ikke sove.
Illmb (Sandfeid). Falkenstjerne og Borup Jensens Litteraturudvalg 

III, Ibsens: Vildanden og Jacob Knudsens: Den gamle Præst. Tilsva
rende litteraturhistorie efter K. Jensenius. Desuden Wilson og Ege
land: Norsk for Gymnasiet og Karlsson: Dansk Grammatik.

Til eksamen opgives: Falkenstjerne I: Bjarkemål, Sønnetabet, Njal 
og hans Sønner, Ebbe Skammelsøn, Samfundsforholdene på Anholt, 
Den kiedsom Vinter, Rungsteds Lyksaligheder, Gaffelen, Guldhor
nene, Strandbakken, Falkenstjerne II: Hauchs Bekendelse, Jens Han
sen, Nattergalen, En Sjæl efter Døden, Adam Homo, Mødet med 
Bacchus, Tidlig Skilsmisse, En Jøde, Falkenstjerne III: Brandes Ind
ledningsforelæsning, Den 14-årige Marie Grubbe, To Verdener, En
gelske Socialister, Sakuntala, Ved Vejen, Hum Galgebakke, Jørgen
sens Bekendelse, Ingeborg, Kirstens sidste Rejse, Memphis Station, Tor
den i Syd, Omkring en Idealists Urpremiere.

En Landsbydegns Dagbog, Vildanden, Erasmus Montanus, Wilson 
og Egeland: Nordmanden, Arbeidsfolk, Mannfolk, Sult, Juvikingane 
(til s. 46 midt), Agerskov og Nørregård (Roikjer): Vikingen, Glun- 
tarne, Indledningssång, Kejsarinnans Kassakista, Hemsöborna, Skal
den Wennerbom, Far och Jag, Johannes, Gårdmusikanter, Jag är en 
Prins av Blodet.

Usa (Grove). Dansk Litteratur fra Ewald til Georg Brandes (Tek
ster i Falkenstjernes Litteraturudvalg I og II. Set. Hans Aftens Spil. 
En Landsbydegns Dagbog. En Sjæl efter Døden. Jensenius* Littera
turhistorie). Svensk: Tekster, Roikjer: Svensk Antologi.

Grammatik: Karlsson: Dansk Sproglære kap. II (ord og ordfor
bindelser) og dertil svarende afsnit i IV (Kunstnerisk form).

Ilsb (Unmack Gade). Litteratur efter Falkenstjerne I og III, Hol
berg: Erasmus, Karen Blixen i udvalg (Dansklærerforeningen), Tom 
Kristensen i udvalg (Dansklærerforeningen), Sønderby: Midt i en 
Jazztid, Martin A. Hansen: Løgneren.

Svensk efter Agerskov, Nørregård og Roikjer (Ionesco: Næse
hornet). Erik Hansen: Sprogiagttagelse.

Ilma (Grove) Som Ilsa.
Ilmb (Grove) Som Ilsa.
Isa (Grove). Dansk litteratur før 1800. (Tekster i Falkenstjerne I. 

Erasmus Montanus. Kærlighed uden Strømper. Jensenius’ litteratur
historie). H. Karlsson: Dansk Sproglære kap. I (Lydlære). II (Ord 
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og ordforbindelser) og dertil svarende afsnit i IV (Kunstnerisk form). 
Svensk: Tekster i F. Roikjer: Svensk Antologi.

Isb (Sandfeld). Falkenstjerne I: Erasmus Montanus, Kærlighed 
uden Strømper, Set. Hans Aftenspil, En dansk Students Eventyr.

H. Karlsson: Dansk Sproglære kap. I-II.
F. Roikjer: Svensk Antologi.
Ima (Grove). Som Isa.
Imb (Grove). Som Isa.
3. real (Munksgaard). Jørgensen og Maltesen: Realskolens Læse

bog 3. Gjellerups Sproglære III, Verner Sørensen: „Skriv rigtigt“ III.
Til eksamen opgives: En Landsby degns Dagbog. En Folkefjende. 

Af læsebogen: Ebbe Skammelsøn, Af „Erasmus Montanus“, De tre 
Helligaftener, „Hun duede ikke“, Gartneren og Herskabet, Af „Fru 
Fønns“, Engelske Socialister, Irene Holm, Den første Gendarm, 
Skiftedag, Agerhønen, Terje Vigen, Jul i Sachsenhausen.

2. real (Grove). Jørgensen og Maltesen: Realskolens Læsebog II. 
Gjellerups Sproglære III. Hellner og Højby: Svensk og norsk Læs
ning.

i. real (Munksgaard). Udvalg af Jørgensen og Maltesen: Realsko
lens Læsebog I og af Hellner og Højby: Svensk og norsk Læsning. 
Gjellerups Sproglære III. Verner Sørensen: „Skriv rigtigt“.

Engelsk.
Illsa (Hange). Shakespeare: Julius Cæsar. Two Centuries of Eng

lish Poetry, Helweg Møller og Knud Herløv: The British Spirit, 
Helweg Møller: English Esays II.

løvrigt læst i gymnasiet: The Dickens Reader, Galsworthy: Loyal
ties, A Modern English Omnibus, Orwell: Animal Farm, Neville 
Shute: Chequer Board. Briers grammatik og stiløvelser. Studenter
eksamensstile.

Til eksamen opgives: Julius Cæsar, Act. I sc. 2, Act. III (ed. 
Skovgaard) Two Centuries of English Poetry (1953) p. 5, 10-11, 
40-53, 56-58, 71-73, 76-77, 84-87, 88-94, 124-128.

The Dickens Reader (1940) 20-32, 68-88.
Loyalties Act. 1 sc. 2, Act. III.
The British Spirit (2. ed) 12-21, 91-94, no-113, 117, 158-160.
Essays II (4th ed) 68-73.
Illsb (Hange). Som Illsa undtagen Neville Shute: A Town like 

Alice.
Til eksamen opgives: Som Illsa.
Ilsa (Volsing). Kjeldsen: 7 British Short Stories. The Dickens 

Reader. Two Centuries of English Poetry. Aspects of British Life 
and Thought. The Mirror. Steinbeck: Of Mice and Men, Cannery 
Row. Pinter: The Room. Jørgen Brier: Engelske Stiløvelser for Gym
nasiet. Brier og Rosenhoff: An English Grammar. Studentereksamens
stile. Referatstile.

Ilsb (Hange). John Galsworthy: Loyalties. The Dickens Reader: 
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Dotheboys Hall, Poul Kjeldsen: 7 British Short Stories, Hunosøe og 
Mouridsen: Aspects of British Life and Thought. John Braine: Room 
at the Top, Orwill: Animal Farm. Briers grammatik og stiløvelse. 
Studentereksamensstile.

lima + limb (Konradi). Friis Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for 
Gymnasiet II p. 5-42, 68-73, 86-130. Kjeldsen og Dahlmann Hansen: 
Facts and Fiction II. 13-20, 22-31, 43-61, 96-113, 129-133, 158-166, 
168-82. Modern English Short Stories. (World’s Classics) 82-99, 112- 
157, 208-233.

I I.s er læst: Engelsk for Gymnasiet I, Facts and Fiction I, Sailing: 
Modern Writers.

Til eksamen opgives: Facts and Fiction II 13-20, 22-31, 43-61, 
96-113, 129-133, 158-166. Engelsk for Gymnasiet II. 68-73, 86-113.

Isa (Volsing). Extracts From Four Modern Writers, til p. 98. Sai
ling: Modern Writers, fra p. 18. Jørgen Brier: Engelske Stiløvelser 
for Gymnasiet, Brier og Rosenhoff: En English Grammar.

Isb (Hange). A Modern English Omnibus. Aage Salling: Modern 
Writers, Orwell: Animal Farm, Briers grammatik og stiløvelse.

Ima + Imb (Konradi). Friis Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for 
Gymnasiet I, 43-62, 75-123, 136-169, Kjeldsen og Dahlmann Hansen: 
Facts and Fiction I. Salling: Modern Writers.

3. real (Volsing). Ring-Hansen og Mouridsen: English of today V. 
p. 7-112, 126-129, med tilhørende stiløvelser og grammatik, skr. 
opgaver type I. Steller og Holst-Jensen: A Short Grammar of the 
English Language. Outstanding Short Stories, p. 1-45. (Longman’s 
Simplified English Series).

Til eksamen opgives: English of Today V: p. 7-17, 52-60, 60-70, 
96-99, 105-112, 128.

2. real (Johannsen). Ring Hansen og Mouridsen: English of Today 
IV. Chr. Jørgensen: Engelske Stiløvelser f. Mellemskolen. Breds- 
dorff: Engelsk Grammatik. Six Short Plays/Bright.

I. real (Volsing). Ring-Hansen og Mouridsen: English of Today III.

Tysk.
Illsa og Illsb (Johannsen). Gad: Deutsche Texte. Sigtryggsson: 

Deutsche Kultur- und Charakterbilder. Goethe: Faust I. Goethe: 
Hermann und Dorothea. Schiller: Wallensteins Tod. Echtermeyer: 
Deutsche Gedichte. Rossen: Tysk Stiløvelse. Rossens Grammatik. 
Kaper: Tysk Sproglære. Litteraturhistorie efter Stig Hansen og 
Hjejle.

Til eksamen opgives: Schiller: Wallensteins Tod, III Akt., Goethe: 
Hermann und Dorothea, VI. Sang, Goethe: Faust I, Vers 243-253, 
430-59, 499-517, mo-1121, 1635-1815, 2759-82, 3374-3468, 3587- 
3619, 4405-4612. Keller: Romeo und Julia auf dem Dorfe, Reelam, 
side 37-53, Gad: Deutsche Texte, side 7-15, Sigtryggsson: Deutsche 
Kultur- und Charakterbilder, 7. udg., side 55-63, Echtermeyer: 
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Deutsche Gedichte, side 179-80, 185-90, 202-03, 206-07, 288-94, 
301-13, 462-66, 481-82, 483-84.

Ilsa-j-IIsb (Johannsen). Hauptmann: Bahnwärter Thiel. Echter
meyer: Deutsche Gedichte, Keller: Romeo und Julia auf dem Dorfe, 
Deutschland Erzählt, Deutschlandfibel, Schiller: Wallensteins Tod, 
Rossen: Tyske Stiløvelser, Rossen: Grammatik, Kaper: Tysk Sprog
lære.

Uma (Johannsen). Th. Storm: Der Schimmelreiter. Dürrenmatt: 
Der Besuch 1er alten Dame. Hauptmann: Barhnwärter Thiel. Echter
meyer: Deutsche Gedichte. Gad: 100 deutsche Gedichte. Schiller: 
Wallensteins Tod. Ring Hansen: Neuere deutsche Prosa.

Til eksamen opgives: Storm: Der Schimmelreiter, Reclam, s. 43-54, 
125-48. Hauptmann: Bahnwärter Thiel, Reclam, s. 39-55. Echter
meyer; Deutsche Gedichte, s. 280-85, 294-98, 527-29. Ring Hansen: 
Neuere deutsche Prosa, s. 46-52. Schiller: Wallensteins Tod, Verlag: 
Sauerländer & Co. Aarau, s. 70-75, 77-82, 83-85.

Isa+Isb (Johannsen). Storm: Der Schimmelreiter m. Stiløvelser. 
Echtermeyer: Deutsche Gedichte. Rossen: Tysk Stiløvelse. Rossen: 
Grammatik. Kaper: Tysk Sproglære. Dürrenmatt: Der Besuch der 
alten Dame.

3. real (Johannsen). Nydahl: Tysk for Realskolen 3, nr. 2, 3, 4, 6, 
8, 10, 14, 16, 18, 20.

Desuden læst i 2. og 3. real: Nydahl: Wir lesen Deutsch II og 
Kästner: Drei Männer Im Schnee.

2. real (Unmack Gade). Nydahl: Deutsch ohne Mühe III. Kästner: 
Drei Männer im Schnee. Hansjörg Martin: Ferienfahrt mit Hinder
nissen. Houken og Stenbjerre: Tyske Stiløvelser for Mellemskolen.

i. real (W. Jaffke). Nydahl: Deutsch ohne Mühe I og II. Houken 
og Stenbjerre: Tyske Stiløvelser for Mellemskolen.

Fransk.
Illsa (Volsing). Sartre: Les jeux sont faits. Antoine de Saint- 

Exupéry: Le Petit Prince. La France,Textes et Images: Paris, Heurlin: 
Pour comprendre la France. Skoleradio: Brassens, Henriques og 
Willemoes: Fransk Litteratur i Udvalg, s. 8-10, 12-40, 112-127, 143- 
146, 208-220, 343-348, 353-362. Sten og Hyllested: Fransk Gram
matik og Stiløvelse.

I I og Hg er læst: Atke og Hyllested: Fransk Begynderbog. Skole
radio: Premiers contacts avec la France. Siménon: Un Noel de Mai
gret. Henriques og Willemoes: Fransk Litteratur i Udvalg (5. udg.) 
91-112, 127-133, 135-143, 156-176, 184-190, 225-263, 316-338, 365- 
387. Sten og Hyllested: Fransk Grammatik og Stiløvelse.

Illsb (Konradi). Heurlin: Pour comprendre la France. Sartre: Les 
jeux sont faits, Henriques og Willemoes: Fransk Litteratur, 5. udg. 
6-40, 47-50, 55-64, 74-82, 146-163, 208-220.

I I og II g er læst: Atke og Hyllested: Fransk Begynderbog, Sten 
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og Hyllested: Fransk Grammatik, Henriques og Willemoes: Fransk 
Litteratur i udvalg.

Hima (Konradi). Som Illsb.
I I og II g er læst: Som Illsb.
Illmb (Matthiesen). Sartre: Les jeux sont faits (med en del ude

ladelser). Henriques og Willemoes: Fransk Litteratur i Udvalg (4. 
udg.) s. 1-73, 114-116, 143-146, 184-190, 201-220, 348-358, 365-387.

I I og II g er læst: Atke og Hyllested: Fransk Begynderbog, Hen
riques og Willemoes: Fransk Litteratur i Udvalg. Sten og Hyllested: 
Fransk Grammatik.

Ilsa (Matthiesen). Henriques og Willemoes: Fransk Litteratur i 
udvalg (6. udg.) s. 92-95, 110-131, 151-158, 160-168, 195-215, 222- 
228, 264-267, 267-294, 379-384, 401-479. Sten og Hyllested: Fransk 
Grammatik.

Ilsb (Konradi). Henriques og Willemoes: Fransk Litteratur i Ud
valg, 5. udg. s. 74-81, 91-112, 135-143, 263-312, 6. udg. s. 151-158, 
267-294. Sten og Hyllested: Fransk Grammatik.

Uma (V oising). Henriques og Willemoes: Fransk Litteratur i Ud
valg. Sten og Hyllested: Fransk Grammatik.

Ilmb (Konradi). Som Ilsb.
Isa (Matthiesen). Bruun og Roskjær: Ny Fransk for Begyndere. 

Sten og Hyllested: Fransk Grammatik - Verberne.
Isb (Konradi). Bruun og Roskjær: Ny Fransk for Begyndere.
Ima (Volsing). Bruun og Roskjær: Ny Fransk for Begyndere.
Imb (Konradi). Som Isb.
3. real (Konradi). Bruun, Holst Jensen og Roskjær: Elementært 

Fransk, til s. 141 + 150-152.
Til eksamen opgives: Elementært Fransk s. 98-141 og 150-152.

Latin.

Illsa (N. Petersen). Sallust: Catilina § 503-53 (Foss, Frisch og 
Høeg, hefte III stk. 10). Breve af Cicero, Cæsar, Pompejus m. fl., 
hefte IV stk. 11 A, 13 (4-D § 1-2) og 14 og hefte V stk. 1, 2, 3, 13 
og 15. - Cæsar: De bello civili 1. bog cap. 1-5 (samme hefte IV stk. 
10). Cæsar: De bello Gallico 6. bog cap. 9-10 og 7. bog cap. 6-9 - 
Per Krarup: Romersk Poesi: Catul 1-4 og Ovid: Verdensaldrene.

Til eksamen opgives: Saxild og Østergård: Cæsar: De bello Gal
lico i. bog cap. 1-6, 3. bog cap. 1-11 og 14-29, 5. bog cap. 1-14 og 
6. bog cap. 9-16 - Foss, Frisch og Høeg: Cicero, hefte III, 3. tale 
mod Catilina. - Samme, hefte III, Gallust: Catilina § 5O3-53. - Sam
me, hefte IV stk. 14 D og E. Samme, hefte V stk. 1, 2, 3, 13 og 15.

Illsb (N. Petersen). Som Illsa.
Ilsa (N. Petersen). Cæsar: De bello Gallico (ved Saxild og Øster

gård) 5. bog cap. 1-14. - Foss, Frisch og Høeg: Cicero hefte II: Pro 
Sexto Roscio § 15-29 og 37-73, hefte III: 1. og 3. tale mod Catilina. 
Formlære og syntaks i forbindelse med teksterne. Gennemgang af 
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Roms historie indtil 63 f. Kr., især fra Graccherne til Sullas tid, og 
af Roms forfatning og retsvæsen.

Ilsb (N. Petersen). Som Ilsa.
Isa (N. Petersen). Mikkelsen: Latinsk Læsebog cap. 32-52. - Saxild 

og Østergård: Cæsar: De bello Gallico s. 20-73 samt indledningen 
s. 11-19. Efter Vald. Nielsen: Latinsk Grammatik er formlæren repe
teret og syntaksen læst i tilknytningen til teksterne.

Isb (N. Petersen). Som Isa.
2. real (Kaldau). Mikkelsen (Latinsk Læsebog p. 1-48).

Oldtidskundskab.
Illsa (Sandfeld). Sokrates Domfældelse og Død (v. H. Frisch). 

Græske Historikere (A. Kragelund). Bundgård: Den græske Kunsts 
Historie.

Til eksamen opgives: Iliaden (v. Fox Maule og L. Hjortsøe) s. 
7-32, 38-42, 64-67, 70-77. Herodot: Broslagningen, Athenernes Ind
sats, Overfaldet på Delfi, Polykrates Ring. Thukydid: Perikles 
Gravtale, Athen og Melos. Platon: Apologien og Kriton. Sofokles: 
Antigone. Den græske Kunsts Historie: Vaser s. 12, 15-16, 43, 44, 
45. Arkitektur s. 10, 13, 23-24, 60-61, 72, 91-92, 96. Skulptur s. 32, 
37, 50-51, 55, 56-57, 66-67, 69, 99. Delfi s. 28-31. Olympia s. 57-64. 
Akropolis s. 71-97. Teatret i Epidauros s. 102-104.

Illsb (Sandfeld). Som Illsa.
Illma (Matthiesen). Platon: Apologien, Kriton og dele af Phaidon 

(Hartvig Frisch’s udgave). Kragelund: Græske Historikere. Herodot: 
s. 33-66, Thukydid s. 67-79, Xenophon s. 95-103. J. Bundgaard: 
Den græske Kunsts Historie.

Til eksamen opgives: Fra Bundgaard: Den græske Kunsts Historie 
(1956): I Vasekunst: s. 12, 15-16, 21, 43, 45, 47, II Skulptur: s. 13, 
26, 32-33, 41-50, 55, 56-57, 62, 63, 66-67, 69, 78-79-80-84, 86, 89, 
90, 99, III Arkitektur: s. 10, 13, 23, 24, 60-61, 73-91, 92, 94, 95-96, 
103. Delfi s. 28-31, Olympia s. 57-64, Akropolis s. 71-97. Teatret i 
Epidauros s. 102-104.

Litteratur: Iliaden (Fox Maules udg.) I v. 1-430 III v. 121-244 
XXIV v. 443-694. Odysseen (Østergårds udg.) IV v. 1-330 XI v. 
467-600. Aischylos: Agamemnon. Platon: Apologien og Kriton 
(Hartvig Frisch’s udg. s. 67-78). Herodot: s. 46-66. Thukydid: s. 
67-78 (Kragelunds Græske Historikere).

Illmb (Sandfeld). Som Illsa og Illsb.
Ilsa (Sandfeld). Sofokles: Antigone. Euripides: Medea. Græske 

Historikere (v. A. Kragelund). Bundgård: Den Græske Kunsts Hi
storie.

Ilsb (Sandfeld). Som Ilsa.
Uma (Sandfeld). Som Ilsa.
Ilmb (Sandfeld). Som Ilsa.
Isa (Matthiesen). J. Bundgård: Den græske Kunsts Historie. Iliaden 

(Fox Maules udg.) I v. 1-611, III v. 121-244, VI v. 370-502, XXIV
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v. Odysseen (Fox Maules udg.) VI v. 1-331, IX v. 177-565,
XI v. 1-224, v- 332-504.

Isb (Matthiesen). Som Isa.
Ima (Sandfeid). Iliaden (Fox Maules udg.) Bundgård: Den græske 

Kunsts Historie (til Feidias).
Imb (Matthiesen). Som Isa.

Historie.
Illsa (Hansen). P. Munch: Verdenshistorie IV (fra 1815), Ilsøe: 

Nordens Historie (efter 1814), Kierkegaard m. fl.: Danmark Idag, 
Barfod og Kruchow: Danmark under 2. Verdenskrig I, Andrup m. 
fl.: Danmarks Historie i Billeder. Befolkningsstatistik med tabeller 
fra Statistisk Årbog.

Til eksamen opgives: Munch I (13. udg.) Rom s. 123-151, Munch 
III (ii. udg.) Frankrig og England (og USA) 1714-89 s. 94-103, 
119-131, Munch IV (11. udg.) 1789-1815 s. 1-36, Europæiske Stor
magter og USA 1870-1945 s. 50-56, 65-77, 86-97, 101-105, 109-118, 
125-132, 167-184, 192-215, 223-233, 237-244. Ilsøe: Nordens Historie 
(7. udg.) 1523-1815 s. 94-180, Danmark 1864-1945 s. 211-254, Dan
mark Idag (71. udg. s. 4, 39, 61, 81-134, 156-164. Af Den Yngre 
Plinius’ Brevveksling, brevene 7-22. Danmark under 2. Verdenskrig I 
nr. 9, 10, 12, 20, 22, 23, 33, 81, 82, 93, 94. Billeder: Bundgård I 
26-32, Andrup m. fl.: 33, 39, 49, 50, 51, 54, 55, 142, 172, 203, 221, 
254, 255, 323, 324, samt billeder fra Brüggemanns Alter.

Illma (Hansen). P. Munch: Verdenshistorie IV (fra 1815) Ilsøe: 
Nordens Historie (efter 1814). Kierkegaard m. fl.: Danmark Idag. 
Bøgebjerg og Elmelund: Kilder til Mellemkrigstidens Historie. An
drup m. fl.: Danmarks Historie i Billeder. Befolkningsstatistik med 
tabeller fra Statistisk Årbog.

Til eksamen opgives: Munch I (13. udg.): Rom s. 123-155, Munch 
II (11. udg.) Middelalderen til 1300 s. 1-105, Munch IV (11. udg.) 
Europæiske Stormagter og USA 1870-1945 s. 50-56, 65-77, 86-97, 
101-105, 109-118, 125-132, 167-184, 192-215, 223-233, 237-244, Ilsøe 
(7. udg.) s. 127-180 og 211-254, Danmark Idag (7. udg.) s. 43-61, 
81-134, 156-164, Tekster til Slesvig-Hedebys historie, Kilder til Mel
lemkrigstidens Historie s. 60-79. Billeder: Bundgård I 26-32 og 36- 
46, Andrup m. fl. 33, 39, 49, 50, 51, 54, 55, 142, 203, 221 samt bille
der fra Brüggemanns Alter.

Illsb (Sandfeld). Munch og Müller IV (fra 1815), Ilsøe: Nordens 
Historie (fra 1814), Samfundslære efter „Danmark Idag“. Kilder til 
Danmarks Historie i 12. århundrede (ved Jan Steenberg). Danmarks 
Historie i Billeder.

Til eksamen opgives: Munch og Müller III (12. udg.) s. 8-18, 23- 
3°, 33-37, 40-61, 65-69, 71-83, 94-103, 116-135. Munch og Müller IV 
(11, udg.) perioden 1914-1945. Ilsøe: Nordens Historie (8. udg.) s. 
92-176 plus Danmark i perioden 1848-1945. Danmark Idag (4. udg.): 
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Levevilkår og sociale Modsætninger. Borgerrettigheder og Borger
pligter. Folkestyrets opbygning. Lov og Ret. Skatterne. Kilder til 
Danmarks Historie i 12. århundrede, kap. II. Kilder til Danmarks 
Historie efter 1660 (v. Lomholt Thomsen): Den Lercheske Dagbog. 
Kongeloven. Frederik den Stores Breve (v. Th. A. Müller). Dan
marks Historie i Billeder nr. 172, 193, 198, 203, 220, 221, 258, 277, 
278, 284, 295, 314-15.

Hlmb (Priemé). P. Munch: Verdenshistorie I-IV. P. Ilsøe: Nor
dens Historie. P. Kierkegaard, Lomholt-Thomsen og Winding: Dan
mark Idag. Kilder: Frederik den Store og „Danmark under 2. Ver
denskrig" bd. I. Billeder: Bundgård I og II. Andrup, Ilsøe og Nør- 
lund: Danmarks Historie i Billeder.

Til eksamen opgives: P. Munch I: Rom 264 f. - 180 ef. Kr., II: 
Korstogene og Kejser og Pave, III: Tyskland og Frankrig 1515-1789, 
IV: England, Frankrig, Tyskland og USA 1815-1939, Rusland 1815- 
1914, 1919, 1919-1939 og 2. verdenskrig, P. Ilsøe: 1157-1241, 1660- 
1814 (inkl. Norge og Sverige), 1814-1848, 1864-1945, Samfundslære: 
Priser og Penge, Arbejdere og Arbejdsgivere, Borgerrettigheder, Fol
kestyret, Lov og Ret, Danmark og Udlandet, Billeder: Bundgård II 
sti. 22, 26, 39, Danmarks Historie (6. udg.): 39, 43, 65, 74, 142, 144, 
155, 204, 219, 298, 328. Kilder: Danmark under 2. Verdenskrig: 9, 
10, 12-23, 33, 81-82, 93-94.

Ilsa (Hansen). Rudi Thomsen: Verdenshistorie II. Ilsøe og Lom
holt-Thomsen: Nordens Historie (1389-1864). Billeder efter Andrup 
m. fl.: Danmarks Historie i Billeder.

Ilsb (Priemé). Rudi Thomsen: Verdenshistorie II. P. Ilsøe og Johs. 
Lomholt-Thomsen: Nordens Historie (1389-1864). Billeder efter An
drup m. fl.: Danmarks Historie i Billeder, mere udførligt: Den fran
ske Revolution. Tidens Stemme.

Ilma (Hansen). Som II sa.
Ilmb (Priemé). Som II sb.
Isa (Sandfeld). Rudi Thomsen: Verdens historie I. Ilsøe: Nordens 

Historie (til Reformationen). Kilder til Danmarks Historie i 12. år
hundrede (v. Jan Steenberg). Danmarks Historie i Billeder.

Isb (Hansen). Rudi Thomsen: Verdenshistorie I. Ilsøe og Lomholt- 
Thomsen: Nordens Historie (-1389). Billeder efter Bundgård I og An
drup m. fl.: Danmarks Historie i Billeder. Mere udførligt: Bayeux- 
tapetet.

Ima (Hansen). Som Isb.
Imb (Priemé). Rudi Thomsen: Verdenshistorie I. P. Ilsøe og J. Lom

holt-Thomsen: Nordens Historie (-1389). Billeder efter Andrup m. 
fl.: Danmarks Historie i Billeder af Bundgård I. Mere udførligt: 
Middelalderens Klostervæsen. Tidens Stemme.

3. real (Hansen). Buchreitz og Rosing: Historie III. Kierkegaard, 
Lomholt-Thomsen og Winding: Borger og Samfund.

Til eksamen opgives: Buchreitz og Rosing: Historie III: s. 9-123, 
137-149. Borger og Samfund: Priser og Penge, Danmarks Styre, 
Borgerrettigheder og borgerpligter, Lov og Ret, Tryghed mod Nød 
og Befolkningens Velfærd, Skatter og Afgifter.
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2. real (Priemé). Buchreitz og Rosing: Historie II.
i. real (Priemé). Buchreitz og Rosing: Historie I. Elevforedrag 

om historiske personer.

Geografi.
3. real (Stahr-Larsen). Holmelund I, Danmarks Geografi (4-side 

50-71, 170 - ud).
2. real (Priemé). Humlum: Jordens Råstoffer.
i. real (Munksgaard). Hellner: Jorden og Mennesket.

Naturhistorie.
3. real (Stahr-Larsen). Lange og Leth: Biologi for Realafdelingen 

(hele bogen).
2. real (Munksgaard). Lange og Leth: Biologi for Realafdelingen I, 

s. 84-123, 143-194, 257-289.
i. real (Munksgaard). Lange og Leth: Biologi for Realafdelingen I, 

s. 1-83. Gunnar Frisbæk: Botanikkens Grundregler.

Naturfag.
Illsa (Stahr-Larsen). Krogh og Rehberg: Fysiologi. Kjelltoft og 

Schiønning: Biologi.
Til eksamen opgives: Fysiologi, side 1-118 og øjets og ørets byg

ning og funktion. Biologi: Hele bogen på nær side 82-87, 103-104, 
130-131.

Illsb (Stahr-Larsen). Som Illsa.
Illma (Stahr-Larsen). Som Illsa.
Illmb (Stæhr-Larsen). Som Illsa.
Ilsa (Priemé). Hellner: Geografi for sprogligt Gymnasium (1963). 

Christensen og Krogsgaard: Atlas 2.
Til eksamen opgives: det læste.
Ilsb (Priemé). Som Ilsa.
Ilma (Priemé). Andersen og Vahl: Geologi (10. udg.), Andersen, 

Frederiksen og Vahl: Geografi for det matematiske Gymnasium (fra 
s. 147) (1963). Christensen og Krogsgaard: Atlas 2. Sydafrika som 
speciale.

Til eksamen opgives: Det læste.
Hmb (Priemé). Som Ilma.
Isa (Stahr-Larsen). Hellner: Geografi for det sproglige Gymna

sium, s. 1-151.
Isb (Stahr-Larsen). Som Isa.
Ima (Priemé). Andersen, Frederiksen og Hellner: Geografi for det 

matematiske Gymnasium s. 1-196. Geografiske opgaver.
Imb (Priemé). Som Ima.
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Fysik og Kemi.
Illma (Rasmussen). Eriksen og Sikjær: Fysik III, Rings Kemi: s. 

158 - ud. Til eksamen opgives: Fysik I, 2. udg. s. 60-90, 112-25. 
Fysik II, 3. udg. s. 14-24, 53-78, 84-94, 100-108. Fysik III, 3. udg. 
s. 23-55, 59-90, 105-122. Eriksen og Pedersen: Astronomi i 4. udg. 
s. 9-41. Følgende øvelser opgives: Messing og jerns varmefylde, 
Smeltevarme, Fordampningsvarme, Dilatometer, Lufttermometer, 
Normalvægtfylde, Faradays Love I og II, Wheatstones Bro, fal
dende plade og Yo-Yo, varmeenhedens mek. ækvivalent, pendul
svingninger, lydens hastighed i luft, glas og COs, to- og treelektrode- 
rør, Joules lov og lysets bøjning, Goniometer. I kemi opgives efter 
ri. udg. s. 66-105, 134-150, 160-205.

Illmb (Rasmussen). Som Illma.
Ilma (Rasmussen). Fysik: Sikjær: Fysik II, Eriksen og Pedersen: 

Astronomi.
Kemi: (cand. polyt. fru Bang). Rings Kemi: s. 86-155.
Ilmb (Rasmussen). Fysik: Sikjær: Fysik II, Eriksen og Pedersen: 

Astronomi.
Kemi: (cand. polyt. fru Bang). Rings Kemi: s. 86-155.
Ima (Brøndsted). Fysik: Eriksen og Sikjær: Fysik for Gymnasiet I.
Eriksen: Fysiske Øvelser for Gymnasiet, øvelserne 1, 2, 3, 4, 5, 6, 

7, 9, 10, il, 13 med Hg 12, 14, 16, 17, 21, 23, 25, 27, 30 + 5 opti
ske øvelser.

Kemi: (fru Bang). Rings Kemi, ny udg.: s. 1-75.
Imb (Brøndsted). Som Ima.
Kemi: (fru Bang). Rings Kemi, ny udg.: s. 1-75.
3. real (Riis Jensen). Hjerting m. fl. Den ny Naturlære III.
2. real (Riis Jensen). Hjerting m. fl. Den ny Naturlære II s. 86-235. 
i. real (Riis Jensen). Hjerting m. fl. Den ny Naturlære II s. 7-125.

Matematik.
Illma (Hirth). A. F. Andersen og Mogensen: Lærebog i Matematik 

IV og V. Til eksamen opgives: I (4. udg.) s. 1-10, 46-51, 127-131, 
142-162, 164-168, 170-184, 188-190, 201-211. II (5. udg.) s. 13-14, 
44-120. III (4. udg.) s. 1-6, 30-80. IV (4. udg.) s. 23-33, 48-70. V (2. 
udg.) s. 30-39, 47-75, 78-82.

Illmb (Hirth). Som Illma.
Ilsa (Brøndsted). Poul Mogensen: Matematisk Orientering I og II. 

Til eksamen opgives: Matematisk Orientering I: hele bogen med 
undtagelse af 6 første sider og kap. VIII, dog opgives brug af loga
ritmetabel. Matematisk Orientering II: Kap. I, Kap. III: §§ 17-20 
incl. Kap. IV dog ikke §§ 30-31. Desuden opgives: Definition af 
grænseværdi, sætninger herom og bevis for sum og differenssæt. End
videre definition af differentiabilitet med sætninger og bevis for 
sumsætning. Endvidere opgives ca. 10 sider om integralregning, loga
ritme og potensfunktioner.
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Ilsb (Brønsted). Som Ilsa.
Uma (Hirth). Kristensen og Rindung I: 8. og 9. kapitel. Kristen

sen og Rindung II.
Ilmb (Hirth). Som Ilma.
Ima (Brønsted). Kristensen og Rindung I på nær kap. XI.
Imb (Brønsted). Som Ima.
Isa (Brønsted). Bager: Mængder, Tal og Afbildninger.
Isb (Brønsted). Som Isa.
3. real (Munksgaard). Nygaard og Vester-Petersen: Regning og 

Matematik for Realafdelingen III. Nygaard og Risom Pedersen: 
Emnelæsning 3. Linære funktioner.

2. real (Munksgaard). Nygaard og Vester-Petersen: Regning og 
Matematik for Realafdelingen II (1. udg.).

i. real (Munksgaard). Nygaard og Vester-Petersen: Regning og 
Matematik for Realafdelingen I.

Skrivning.
i. real (Munksgaard). Pedersen og Thomsen: Skrivebog 9 og Øve

bog.

Tegning.

i. real (Munksgaard). Fri tegning. Enkelte elever linoleumsnit.

Sløjd.
i. real (W. Jaffke). Fremstilling af mindre brugsgenstande, hvori 

følgende indgik: helopretning, slidsning, sinkning. Frie formnings
arbejder.

Håndgerning.
i. real (fru Sand feid). Kjole eller bluse og nederdel. Sammen

trækssyning.

Sang.
Hele skolen (Unmack Gade). 1. og 2. real: hørelære, gennemgang 

af enkle musikformer, stilarter, een- og flerstemmig sang.
Gymnasiet: Indføring i musikkens grundbegreber og musikhistorie 

med pladegennemgang. Een- og flerstemmig sang 1V2 time ugentlig 
korsang uden for skoletiden. Forårskoncert afholdes på Teglgården 
12. april. Skolens store kor synger Verdi: Agnus, Sanctus, Lacrymosa 
af Requiem. Genée: Italian salad og Lars Erik Larsson: Förklädd 
Gudd. Kammerkoret desuden 3 engelske sange, Ravel:Trois chansons 
og en afdeling danske sange.
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Gymnastik.
Piger (fru Bech Hald og fru Jaffke).
Drenge (L. E. Hansen og W. Jaffke).
Timerne er anvendt til gymnastik, boldspil, atletik og svømning 

efter årstiderne. Skolen har med z pige- og 4 drenge-atletikhold del
taget i det årlige regionsstævne, der gennemførtes i Struer. I fodbold 
og langbold har der været afholdt træningskampe med Holstebro 
Gymnasium, Nr. Nissum Seminarium og Østre skole i Struer, des
uden Volleyballkämpe med Holstebro Gymnasium og Nr. Nissum 
Seminarium for piger og drenge. Pigerne deltog igen i landsturne
ringen i volleyball. Herudover har der været lejlighed for eleverne 
til at deltage i frivilligt arbejde efter skoletid i atletik, svømning, 
boldspil og gymnastik. Den S. april var der afsluttende gymnastik
opvisning af III g for III g’s forældre under ledelse af fru Bech
Hald, fru Jaffke og W. Jaffke.
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SKOLENS DAGBOG
i964.
24.6. Afslutningshøjtidelighed.
25.6. Optagelsesprøve til I g.
12.8. Det ny skoleår begynder.
17.8. Høsts atomfilm „Den ny 'Virkelighed“ gymnasiepremiere i 

„fri time“ for II og III g.
22.8. De gamles dag. Den årlige fest for gamle elever arrangeret af 

Struer-Samfundet sammen med Pnyx. Om eftermiddagen 
langbold- og fodboldkampe mellem gamle elever og skole
holdene. De gamle vandt begge kampe, langbold 20-13, fod
bold 4-1.
Om aftenen fest på skolen.

26.8. - Lejrskoletur for Ilsb og limb til Sydslesvig under ledelse af 
30.8. gymnastiklærerinde fru Jajfke og adjunkt Priemé.
26.8. Filmaften i Pnyx.

1.9. - Lejrskoletur for Ilsa og lima til Sydslesvig under ledelse af 
adjunkt L. E. Hansen.

7.9. Dr. phil. Alf Henriques taler i sidste time for gymnasium og 
3. real over Teaterinstruktørens Rolle.

9.9. Fodboldkamp med Holstebro Gymnasium. 4-1 til Struer.
14.9. Oplæsning af musikdirektør og recitator Ake Nygren, Stock

holm, i den „frie time“ II og III g.
15.9. Langbold- og fodboldkamp med Nr. Nissum Seminarium. 

Struerpigerne vandt langbold med 33-18.
Drengene tabte med 2-5.

16.9. L.G. arrangerer vælgermøde i samarbejde med K.G. med ind
budte repræsentanter fra de 4 gamle partier.

17.9. Efter skoletid foredrag i D.K.G. af adjunkt frk. Hange: 
Derfor ikke Folkekirke.

19.9. Regionsstavne i atletik arrangeret af skolen med deltagelse af 
hold fra gymnasierne i Holstebro, Nykøbing og Thisted.
I atletik blev Struers drenge placeret som nr. 2 i gruppe II og 
som nr. 4 i gruppe I og III, medens pigerne opnåede 2. og 4. 
plads i gruppe I og II. I den til atletikstævnet knyttede tur
nering i langbold og fodbold blev Struerholdene nr. 1 i begge 
slags boldspil, idet pigerne vandt over Thisted (27-13) og 
Holstebro (27-10), medens drengene vandt ved på stævneda
gen at slå Thisted (5-0) og Holstebro (4-0) samt den 23.9. på 
Mors Nykøbing med 2-1.

21.9. Rektor Brodersen, Hjørring, taler i den „fri time“ for II og 
III g om Thøger Larsen.

26.9. Filmaften i Pnyx: Her går det godt.
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j.io. Professor dr. phil. Søren Holm holder i. foredrag i „fri time“ 
for II og III g. Emne: Middelalder og Renæssance med sær
lig henblik på Nicolaus Cusanus i anledning af 500 året 
for dennes død.
Samme aften Pnyx-fest.

26.10. Professor Søren Holm 2. foredrag med ovennævnte emne i 
den „fri time“ for II og III g.

29.10. Magister Emil Frederiksen taler i skoletiden for hele gymna
siet om Johannes Jørgensen: Digteren ved Arbejdsbordet.

3.11. Det årlige ordinære forældremøde kl. 20,00. Efter indledning 
af rektor taler skolelæge Jakobsen, Esbjerg. Emne: Den Ung
dom, den Ungdom. Se i øvrigt under afsnittet Skolenævn og 
Forældremøder.

7.11. Pnyx arrangerer teatertur til Aalborg til „Vildanden".
9.ti. Professor Søren Holm holder sit 3. og afsluttende foredrag i 

den „fri time“ for II og ITI g. Se under 5.10.
Samme aften generalforsamling i Pnyx.

16.11. I L.G. efter skoletid foredrag af fru Natalie Lind ly) om 
aktuel politik.

27.11. Skolefest med bal på Feglgården kl. 20. Aftenen indledes af 
rektor med causeri: Limfjorden og andet efterfulgt af lys
billeder.

28.11. Skolen fri.
11.12. Efter skoletid foredrag af ingeniør Otto Kier, Århus, om 

Politik og Menneskerespekt. Mødet arrangeres af K.G., L.G. 
og Pnyx.

19.12. Pnyx-fest.
22.12. Juleafslutning kl. 9. Skolens kor synger forskellige julesange 

under ledelse af fru Unmack Gade, hvorefter pastor Man- 
drup, Bøvling, holder juleandagt. Derefter uddeling af stipen
dier, flidspræmier og boggaver. - Se iøvrigt under afsnittet 
Uddeling af Stipendier og Flidspræmier.

1965.
12.i. - 2. og 3. real samt II g-klasserne besøger udstillingen Om at
14.i. vælge Erhverv.
20.1. Sekretær i D.K.G. stud, theol. John Christensen holder fore

drag om Klaus Rifbjergs digtning.
27.1. Hyggeaften i Pnyx.

1.2. Bassisten og musikpædagogen Erik Moseholm holder i den 
fri time jazz-foredrag med demonstrationer.

4.2. Fru Jonna Seig taler efter skoletid i Pnyx om Kunst og 
Psyke.

6.2. Pianisten Kjell Olsson spiller kl. 12 for hele gymnasiet og 3. 
real et program bestående af Haydn, Beethoven og Chopin 
med ledsagende orienterende indledninger.

9.2. Volleyballkampe med Nr. Nissum Seminarium med 2 pige- og 
i drengehold. Struer vandt alle kampene.
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10.2. Pastor Niels Petersen taler i D.K.G. om En ung under besæt
telsen.

15.2. Overlæge Jobs. Andersen fra Indien fortæller for gymnasie
klasserne og 3. real om sit arbejde blandt de spedalske og 
foreviser en farvefilm om dette arbejde.

17.2. Pigerne deltog i landsturneringen i Volleyball og kvalifice
rede sig i Fredericia til finalestævne den 1. marts i Køben
havn, hvor resultatet blev en 3. plads.

19.2 i. og 2. real får efter indbydelse fra stationsforst. Strøgård 
og 22.2 Struer station forevist.
24.2. Volleyballkampe med Holstebro Gymnasium, hvor pigerne 

tabte, medens drengene vandt.
Samme dag efter skoletid foredrag af Knud Gammelgaard 
(Fredspolitisk Folkeparti): Hvad er og hvad vil F.P.F.

26.2. Studieorientering for II og III g’erne ved arbejdsanvisnings
kontoret i Holstebro og et hold studerende fra København og 
Århus. - Samme aften film i Pnyx: De syv, der dømte.

5.3. I L.G. foredrag efter skoletid af Ib Nørlund, Danmarks kom
munistiske Parti, om Udenrigspolitik.

12.3. og 13.3. Skolekomedie på Teglgården. II g’erne spiller instrue
ret af seminarieadjunkt Scheel Andersen og 5 seminarieelever 
fra Nr. Nissum Seminarium Sheridans Bagtalelsens Skole.

15.3. Politifuldmægtig Metzon, Skive, holder i den fri time fore
drag for II og III g om emnet: Hvorfor bliver unge krimi
nelle.

17.3. Emil Borkfelt taler i Pnyx om Spiritisme.
31.3. Foredrag i D.K.G. af lektor fru Esther Hvid, Thisted, om 

Menneske og Milieu.
8.4. III g har kl. 20 gymnastikopvisning under ledelse af fru Bech 

Hald, fru ]affke og W. Jaffke.
12.4. Forårskoncert kl. 20 på Teglgården. Skolens store kor og 

kammerkoret synger under ledelse af fru Unmack Gade.
Program se under Oversigt over Skoleårets arbejde.

27.4. Ilsa og Ilsb ekskursion.
10.5. Ima ekskursion.
11.5. Imb ekskursion.

Alle klasserne med adjunkt Priemé.
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PRÆFEKTER
Til hjælp ved den indvendige inspektion har følgende elever fun

geret som præfekter: Lene Elle, Illsa, Jens Erik Hestbæk Sørensen, 
lllsb, Jens Chr. Harbo, Illma, Elisabeth Krarup, Ilsb, Palle Carls
son, limb. Som medhjælp for rektor fungerede Bodil Iversen, Isb.

ELEVRÅD OG ELEVFORENINGSBESTYRELSE
Ved skoleårets begyndelse valgtes af klasserne følgende tillids- 

mænd, der indtrådte som medlemmer af elevrådet, da dette den 24. 
september blev etableret.

Elevrådet for skoleåret 1964/65 kom til at bestå af følgende 
medlemmer:

Poul Erik Høy, Illsa, Jens Erik Hestbech Sørensen, lllsb, Jakob 
Baunsgaard, Illma, Klavs Birkholm, Illmb, Ole Wienecke, lima, 
(formand), Jan Kvetny, Ilmb, (næstformand), ]ørn Munksgaard, 
Ilsa, Karl Henry Sø, II sb, Lars Johansen, Ima, Niels Henrik 
Behrndtz, Imb, (kasserer), Jørgen Irdal, Isa, Lone Voigt, Isb, Anne- 
Mette Marie Pedersen, 3. real, Hans-Gustav Theodor, 2. real, Georg 
Jensen, 1. real, sekretær Jens Peter Møller, Ilsa.

Elevrådet i samarbejde med rektor og 2 lærere, adjunkt L. E. 
Hansen og adjunkt H. Priemé, udarbejdede i løbet af efteråret føl
gende regler og vedtægter for elevrådets arbejde:

§ i-
i. Hver klasse vælger ved skoleårets begyndelse og inden udgangen 

af august måned et medlem til elevrådet, og dette medlem er 
automatisk tillidsmand.

2. Elevrådet vælger en formand af sin midte og en sekretær blandt 
eleverne, samt en repræsentant fra 2. r, 3. r, Ig, Hg, Hig, idet re
præsentanten fra 2. r også repræsenterer 1. r. Sekretæren har ingen 
stemmeret, og ved stemmelighed er formandens stemme afgørende.

3. Ovenstående udgør et arbejdsudvalg.
4. Arbejdsudvalget udgør sammen med rektor og to repræsentanter 

fra lærerne et kontaktudvalg.
5. Medlemmerne i elevrådet har mødepligt. Hvis et medlem ikke kan 

deltage i et møde, skal formanden underrettes. Udebliver et med
lem 2 gange fra møderne uden grund, skal han (hun) udelukkes og 
vicetillidsmanden rykker op som medlem og tillidsmand.

6. Fremsatte forslag i elevrådet afgøres ved almindeligt flertal (se 
punkt 2).

7. Hvis formanden er fra Hig, kan Ilg’s repræsentant fungere fra 1. 
maj til næste valg (se punkt 1).
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§ 2-
i. Elevrådet skal høres angående ændringer af skolens ordensregler 

og samtidig skal elevrådet kunne virke for mulige ændringer.
2. Elevrådet udpeger repræsentanter til fællestime- og gruppearbejds

udvalg, samt evt. andre udvalg.
3. Kontaktudvalget skal indkaldes, hvis rektor, lærerrepræsentanterne 

eller elevrådet ønsker det.
4. Kontaktudvalget træffer afgørelse om fordeling af evt. overskud 

fra skolefesten og om skolens deltagelse i indsamlinger og lignende.

§ y
i. Kontaktudvalgets forslag og beslutninger kan offentliggøres i op

slagskassen og kan diskuteres i begyndelsen af en time under for
udsætning af lærerens forudgående samtykke.

§ 4-
i. Skolen dækker i rimeligt omfang de rent kontormæssige udgifter 

ved elevrådets arbejde.

§ 5-
i . Ændringer af vedtægter skal godkendes af elevrådet, lærerkolle

giet og rektor. I de to forsamlinger med 2/3 flertal.

Det i vedtægternes § 4 nævnte kontaktudvalg består af følgende 
elever:

Ole Wienecke, II ma
Jan Kvetny, Ilmb
Niels H. Behrndtz, Imb
Anne-Mette Pedersen, 3. real
Hans-Gustav Thedor, 2. real
Jens Peter Møller, Ilsa
samt af rektor, adjunkt L. E. Hansen og adjunkt H. Priemé.

Elevforeningen Pnyx havde indtil sin ordinære generalforsamling 
i efteråret følgende bestyrelse: Finn Vejlø Rasmussen, Illma, for
mand, Grethe Trudsø, Illsb, Niels Chr. Refstrup, Illmb, Mogens 
Lundøer Madsen, Ilma, Palle Carlsson, limb, Hans Ole Jørgensen, 
Ilma, formand for idrætsudvalget.

Den ny bestyrelse blev følgende: Bente Klange, Ilsb, Hans Mel- 
chiorsen, II sb, Søren Fryd Christensen, limb, Lone Voigt, Isb, 
Birthe Thorsen Sørensen, Ima, Hans Ole ]ørgensen, Ilma, formand 
for idrætsudvalget.

Skolebladet Blækuglens redaktør Jens Chr. Harbo, Illma, er af
løst af Palle Carlsson, limb.
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SKOLENÆVN OG FORÆLDREMØDER
Skolenævnet:
Valgt af forældrene: Fru gårdejer Gade, Odby pr. Uglev.

Tandlæge Kromann, Struer.
Fru advokat Lakjer, Skive.
Fru dommer Møller Nielsen, Holstebro.

Valgt af lærerrådet: Administrativ inspektor adjunkt L. E. Hansen, 
lektor G. Sandfeld.

Rektor er skolenævnets formand.

Forældremøder:
Det ordinære forældremøde afholdtes tirsdag den 3. nov. kl. 20,00.
Efter en orienterende indledning af rektor talte skolelæge Jakob

sen, Esbjerg, om ungdommens seksuelle problemer med særligt hen
blik på gymnasieungdommen.

Efter foredraget var der kaffebord, hvorefter forældrene fik lej
lighed til at tale med lærerne.

Det i ministeriel bekendtgørelse forordnede orienterende møde for 
forældre, skoleledere og lærere til de elever, der ønsker optagelse i 
gymnasiets I g i august 1965 afholdtes på skolen tirsdag den 26. jan. 
Til dette møde var i år også indbudt forældrene til kommende 1. 
realelever.

Rektor gav en redegørelse for det ny gymnasium, de særlige krav, 
det stiller, og de muligheder, det rummer, samt for reallinien på 
gymnasiet. Der var derefter for forældrene lejlighed til at stille 
spørgsmål og til at bese skolens faglokaler.

FORSKELLIGE MEDDELELSER
Forældrefondet. Forældrefondet blev oprettet september 1947 efter 

vedtagelse af skolenævnet. Dets midler tilvejebringes ved frivillig 
indbetaling af forældre og interesserede gamle elever af et årligt 
minimumsbeløb på hidtil 5 kr.

Formålet med fondet er deraf at afholde udgifter til foredrag, op
læsninger, koncerter o. lign., at yde tilskud til skolerejser, elevers 
deltagelse i sportsstævner, arrangementer for gamle elever m. m. Til 
de for fondets midler trufne arrangementer har alle elever adgang, 
ganske uanset om deres forældre har ment at kunne være med eller 
ej, og forældrene er altid velkomne.

Fondet bestyres af rektor, og regnskabet revideres én gang årligt 
af en af skolenævnet udpeget revisor, hvorefter det normalt fore
lægges ved det årlige forældremøde.

155 af 254 hjem var bidragydende med bidrag fra 5—100 kr. 
Der fremkom herved et samlet beløb på 2690 kr.

Skolen takker alle de forældre, som gennem deres bidrag har til
kendegivet deres forståelse af forældrefondets betydning.

Angående arrangementerne henvises til Skolens Dagbog.

36



Struersamfundet blev stiftet den 20. august 1960 på initiativ af 
bl. a. dommerfuldmægtig Svend Elming (46) og fru Kirsten Færch(48).

Dets formand er landsretssagfører A. Karlsen, Struer. Både studen
ter og realister kan være medlemmer. Ved den årlige generalforsam
ling den 22. august på skolen udtrådte dommerfuldmægtig Svend 
Elming, Rødding, og Knud E. Melchiorsen, Lemvig, af bestyrelsen, 
og civilingeniør H. R. Junge, København, og revisor Jørgen Winther, 
Esbjerg, indvalgtes i bestyrelsen, medens civilingeniør Iversen, Oden
se, fortsatte som bestyrelsesmedlem.

Struersamjundet har fra 1959 udsendt Struerstudenternes Års
skrift, indtil 1964 redigeret af dommerfuldmægtig Svend Elming. 
Fra i år har civilingeniør EI. R. Junge overtaget redaktionen. - Se 
iøvrigt under afsnittet Skolens Dagbog.
Erhvervsve j ledning:

Adjunkt Priemé har fungeret som erhvervsvejleder på skolen. Fra 
august til marts har der været ca. 200 udlån af studie- og erhvervs
orienterende materiale, ligesom der har været 29 timer med erhvervs
vejledning i de enkelte klasser ved hr. Priemé med 12 i 2. real, 5 i 
3. real, 2 i I g og 10 i II g. Angående den øvrige erhvervsorientering 
se Skolens Dagbog.
Erie timer eller fælles timer.

I den nye skoleordning indgår, at en del af de frie timer, der er 
fælles for II og III gymnasieklasse, skal anvendes til foredrag, kon
certer og lignende samt til gruppearbejde med forskellige af elever 
eller lærere foreslåede emner.

Da der imidlertid her som andetsteds ikke kunne opnås rimeligt 
vederlag for gruppelederens arbejde, bortfaldt i dette skoleår gruppe
arbejdet med een nedenfor nævnt enkelt undtagelse.

Følgende foredragsholdere, kunstnere m. fl. optrådte i fællestimer
ne, der lå om mandagen i sidste time:

Dr. phil. Alf Henriques, musikdirektør Åke Nygren, rektor Bro
dersen, professor Søren Holm (3 foredrag), musikeren Erik Mose
holm, overlæge Jobs. Andersen, Indien, pianisten Kjell Olsson, poli
tifuldmægtig Metzon. Desuden vistes atomfilmen Den ny Virkelig
hed.

Gruppearbejde med emnet Jazzens Historie lededes af adjunkt 
Brønsted med tilskud fra For ældre fondet, som iøvrigt også måtte yde 
et klækkeligt tilskud til de øvrige fællestimearrangementer.

Nærmere vedrørende disse arrangementer se under Skolens Dag
bog.

GAVER
I årets løb har skolen modtaget følgende gaver til uddeling blandt 

elever: Boghandler Paul Madsen, Struer, boggave til uddeling ved 
juleafslutningen. Gyldendals Boghandel 3 bøger, Det tyske Kultur
institut i bog, USA’s Ambassade 1 bog, Institut Frangais 2 bøger, 
Alliance Frangaise 1 bog samt 1 bog fra foreningen „Norden".

Endvidere har Sønderjysk Forening og Historisk Samfund givet
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4 bind af værket „Sønderjylland", Munksgaards Forlag i bog og 
Teknisk Forlag z årsabonnementer på henholdsvis Elektronik og 
Dansk Kemi samt firmaet O. Nielsen 3 regnestokke.

Skolens bibiliotek og samlinger har af følgende modtaget gaver: 
Hornsey High School, London: This is London, Stationers Com
pany’s School, London: Picture Book of Britain, adjunkt Prieme: 
Kraks blå Bog 1960, rektor Matthiesen: Balzac: Le Péré Goriot, Le 
Lys dans la Vallee, La Peau de Chagrin, Bierfreund: Florens.

Berlingske Forlag: Verden siden 1945 I-IL Adjunkt P. Buicek, 
gips, student Poul Thestrup 23 dias af krystalformer, Jørgen llkjær, 
Ulma, oldsager fra Vrallen (egne fund), Svend Jubl Møller, Illmb, 
bjergartprøver fra Italien, Ole Wienecke, lima, forskellige sten og 
forsteninger fra kridt.

B .P. har givet sæt med olieprøver og teksthefter og Uddeholm 
klassesæt af 2 pjecer om stålfremstilling.

I september måned skænkede Struer Byråd et beløb på 600 kr. til 
hjælp ved afholdelsen af udgifter i forbindelse med regionsstævnet i 
atletik den 19. september 1964.

For alle disse gaver udtrykker skolen sin varme tak.
Se endvidere under Stipendier og Legater m. flg. afsnit.

STIPENDIER OG LEGATER
Følgende legater står til skolens rådighed og uddeles af de respek

tive legatbestyrelser efter lærerrådets indstilling ved jule- og/eller 
sommerafslutningen:

Stipendiefondet. Fondet er skabt ved bidrag fra en række privat
personer, institutioner og firmaer inden for skolens opland. Følgende 
af oplandets 3 købstadkommuner og landkommuner har ligeledes 
ydet bidrag til fondet: Holstebro, Lemvig, Skive, Gimsing, Hjerm, 
Nr. Nissum. Skolenævnet fungerer som fondsbestyrelse. Uddeling 
foretages 2 gange årligt. Gaver til fondet modtages af rektor.

Struer Bys Legat. Legatbestyrelsen består af lektor Stæhr-Larsen, 
udpeget af Struer byråd, læge Baggesen, udpeget af de forældrevalgte 
medlemmer i skolenævnet samt rektor. Uddeling foretages 2 gange 
årligt.

„Reffo“s Legat. Legatet oprettedes på kongens fødselsdag 1945 af 
A/S Reffo. Legatbestyrelsen består af direktør Jacob Koustrup og 
rektor. Legatet uddeles én gang om året.

Struer Andels-Svineslagteris Legat. Legatet oprettedes i maj 1946 
på initiativ af afdøde slagteridirektør Jespersen. Legatbestyrelsen be
står af Struer Andels-Svineslagteris direktør, A. O. Arentsen, læge 
Lund og rektor. Legatet uddeles én gang årligt fortrinsvis til elev fra 
landkommune i gymnasiets opland.

Rektor Tvies’ Mindelegat. Legatet oprettedes i juni 1946 af en 
kreds af rektor Tvies’ venner i Struer og opland. Legatet uddeles i 
enkelt portion til elev eller student fra skolen én gang om året.

Fra Idagårdfondet har skolen med tak modtaget 200 kr., der til 
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sommer efter lærerrådets indstilling uddeles til en eller flere elever 
fra skolen, fortrinsvis til børn af landbrugere.

Se iøvrigt næste afsnit.

UDDELING AF STIPENDIER OG FLIDSPRÆMIER m. m.
Ungdommens Uddannelsesfond. Ved fordeling af de midler, der er 

stillet gymnasiet til rådighed fra Ungdommens Uddannelsesfond fun
gerer lærerrådet som stipendienævn.

Til det praktiske arbejde med fordelingen er af lærerrådet udpeget 
et stipendieudvalg på 3 medlemmer, som sammen med rektor gen
nemgår ansøgningerne og foretager indstilling til samt bistår rektor 
med den endelige fordeling af det bevilgede beløb. Medlemmer er 
lektor fru Unmade Gade, adm. inspektor adjunkt L. E. Hansen og 
adjunkt Priemé.

Følgende de gældende retningslinier meddelte dette stipendieud
valg Ungdommens Uddannelsesfond sit skøn over skolens behov for 
stipendieportioner i 1964. Skolen fik på grundlag heraf bevilget et 
beløb på 83.000 kr., der af stipendieudvalget ved den endelige for
deling tildeltes 78 elever i portioner fra 2400 kr. til 800 kr. Blandt 
disse 78 stipendiemodtagere var 5 elever, der på grund af afstandsfor
holdene måtte bo i Struer. Disse 5 elever fik ialt 9000 kr., med 2000 
kr. som det højeste og 1200 kr. som det laveste beløb.

Foruden ovennævnte beløb fra Ungdommens Uddannelsesfond ud
deltes på skolen ved årsafslutningen og juleafslutningen i 1964 efter 
lærerrådets indstilling følgende stipendieportioner til et samlet beløb 
af 4045 kr.:

En portion af „Statens Midler til Understøttelse og Opmuntring" 
uddeltes ved juleafslutningen til 3 elever med ialt 895 kr., deraf 365 
kr. som oplagspenge, der udbetales af universitetets kurator ved be
gyndelsen af et studium ved en højere læreanstalt.

Af skolens egne midler uddeltes af Struer Statsgymnasiums Stipen
diefond ved års- og juleafslutning 1100 kr. til 5 elever og studenter.

Struer Kommunes Legat ved års- og juleafslutning 1200 kr. til 4 
elever.

Reffos Legat ved årsafslutningen 400 kr. til 2 elever.
Struer Andels-Svineslagteris Legat ved årsafslutningen i$o kr. til 

i elev.
Rektor Tvies Legat ved årsafslutningen 200 kr. til 1 student.
Idagårdfondets Legat på 200 kr. uddeles først til sommer til 1 elev.
Herudover har 2 elever i februar 1965 modtaget stipendieportioner 

på ialt 350 kr. fra Amtets Skolefond.
Ved årsafslutningen juni 1964 uddeltes en boggave fra USA til 

nysproglig student Birthe Hestbech Sørensen, en bogpræmie fra Det 
tyske Kulturinstitut til nysproglig student Hanne Thorstensen, to bø
ger fra Institut Frangais til henholdsvis nysproglig student Bente 
Gransgaard og matematisk student Kim da Costa Carneiro. Fra for
eningen „Norden“ tildeltes en boggave til nysproglig student Jonna 
Keller.
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3 gavebøger fra Gyldendals Forlag tildeltes ved samme lejlighed 
til nysproglig student Inge Hanghøj Kristensen, nysproglig student 
Jette Olesen og Grete Ringgaard, 2. real. En boggave fra Munks- 
gaards Forlag tildeltes nysproglig student Harry Graversen. 4 bind 
af værket „Sønderjylland“, som var en gave fra Sønderjysk Forening 
og Historisk Samfund tildeltes nysproglig student Lis Westy Jacob
sen, matematisk student Sven H. Baggesen, Lars Johansen, 3. real, 
og Birthe Lind, 3. real.

2 gavebreve fra Teknisk Forlag bestående af henholdsvis et års
abonnement på „Elektronik“ og „Dansk Kemi“ skænkedes til mate
matisk student Willy Damgaard Kristensen og matematisk student 
Poul Thestrup.

Endelig tildeltes som gave regnestokke til matematisk student 
Willy Damgaard Kristensen, Jens Christian Harbo, Illma, og Kaj 
Jørgensen, Illmb.

For deres virksomhed som præfekter og medhjælp for rektor i 
skoleåret 1963/64 modtog følgende elever boggaver ved skoleårets 
afslutning: student Bente Gransgaard, student Martin Knak, student 
Per Gade, student Jens Erik Hestbech Sørensen, student Jens Chr. 
Harbo samt Per Damgaard Kristensen.

Følgende elever fik ved juleafslutningen december 1964 præmier 
for flid og god opførsel ved tilskud fra Statens Midler og tilsva
rende tilskud fra Struer Statsgymnasiums Foraldrefond: Else Goul, 
Illsa, Peter Sønderby, Illsb, Erling Høiberg, Illma, Birger Linde, 
Illmb, Birgit Barslev, Ilsa, Elin Fiedler Laursen, Ilsb, Vagn Aaberg, 
lima, J. /. Ostergaard, limb, Grete Ringgaard, Isa, Erik Præstholm, 
Isb, Finn Kildsig, Ima, Bent Dalum, Imb, Birgit Korsgaard Jensen, 
3. real, Annette Makholm, 2. real, Kristian Borum, 1. real.

En boggave fra Alliance Frangaise tildeltes ved samme lejlighed 
L. Chr. I. Mikkelsen.

AFSLUTNINGEN
Forældrene indbydes til den afslutningshøjtidelighed, hvormed 

skoleåret slutter torsdag den 24. juni kl. ro.
Det ny skoleår begynder torsdag den 12. august kl. 10.

Afsluttet Struer, marts 1965.
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